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 Rozpočet mesta Šamorín na rok 2009 bol schválený na plenárnom zasadnutí dňa 
11.12.2008 vo výške celkom  

12.715.562,- €, 
z toho: 
bežné príjmy (BP)  6.913.696,- €  bežné výdavky (BV)  6.913.696,- € 
kapitálové príjmy (KP) 4.462.259,- €  kapitálové výdavky (KV) 5.713.338,- € 
finančné operácie (FO) 1.339.607,- €  finančné operácie (FO)      88.528,- € 
 
 Po vyhodnotení výsledkov za I. štvrťrok bola vykonaná I. zmena a celková výška 
ročného rozpočtu bola upravená na 

13.466.127,- €, 
z toho: 
BP    7.001.154,- €  BV    7.001.154,- € 
KP    4.497.438,- €  KV    6.374.669,- € 
FO    1.967.535,- €  FO         90.304,- € 
 
 V priebehu letných mesiacov už bolo pociťovať vplyv hospodárskej krízy. 
Neuskutočnili sa odpredaje vytypovaných nehnuteľností, znížila sa čiastka daňových odvodov 
od štátu. Na zachránenie situácie bol vydaný príkaz primátora na prísne šetrenie na všetkých 
úsekoch hospodárstva mesta. Na základe posledného hodnotenia a očakávaných výsledkov 
k 31.12.2009 predkladáme II. zmenu rozpočtu mesta na r. 2009, celková výška ktorej 
predstavuje 

8.202.932,- €, 
z toho: 
BP    6.784.692,- €  BV    6.829.161,- € 
KP       391.804,- €  KV    1.298.901,- € 
FO    1.026.436,- €  FO         74.870,- € 
 
 Z uvedenej tabuľky vyplýva, že   zníženie oproti I. zmeny je 5.263.195,- €, 
k pôvodnému je 4.512.630,-€. Plnenie k 31.12.2009 bolo nasledovné: 
 
 
A/  PRÍJMY 
 
 Z údajov tabuľky č. 1 vyplýva, že plnenie príjmov k pôvodnému rozpočtu celkom 
predstavuje 64,70% ( k II. zmene 100,30%) z čoho BP sú splnené na 100,15% (k II. zmene na 
102,05%), KP na 6,77% ( k II. zmene na 77,05%). V porovnaní s rokom 2008 v roku 2009 
sme získali väčší objem BP o 261.955,-€ - index 2009/2008 je 1,04. 
      Z plánovanej čiastky výnosu dani z príjmov územných samospráv sme obdržali 
3.337.891,-€, čo je o 34.266,-€ viac, ako k 31.12.2008 – index 1,01. 
      U dani z nehnuteľností sme zúčtovali 456.654,-€ čo je 105,82% z pôvodného rozpisu, 
resp. 98,6% k II. zmene. Táto čiastka prevyšuje plnenie r. 2008 o 15.772,-€   (index 09/08 
1,04).  
      Dobré plnenie vykazujeme aj u ostatných mestských daní a poplatkov. Z dôvodu 
dôslednej kontroly verejných priestranstiev v meste a úspešnému vymáhanie miestnej dane 
došlo k navýšeniu plánovanej čiastky dane. Z dôvodu zníženia počtu zábavných hracích 
prístrojov podnikateľmi, plánovaný príjem na tomto úseku sa celkom nedosiahol.  
      U nedaňových príjmov mierné zaostávanie registrujeme u mestských novín, u bankových 
úrokov a hlavne u príjmov prenájmu, čo zapríčinilo PD Modrý Dunaj s nezaplatením nájmu 
za poľnohospodárske pozemky. 
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        Decentralizačné dotácie na zabezpečenie činnosti jednotlivých prevzatých kompetencií 
nám boli poukázané podľa usmernienia Ministerstva financií SR, Krajského školského úradu 
v Trnave, Krajského stavebného úradu v Trnave a Obvodného úradu v Dun. Strede. 
        Bežné granty sme obdržali na projekt opravy Kláštora Paulánov od MK SR vo výške      
20 tis.€ , na jazykové laboratória pre ZŠ s VJM 10 tis.€, na školné a učebné pomôcky pre 
školopovinné deti v MŠ 11.759,-€, na recykláciu druhotných surovín 7.581,-€, na vzdelávanie 
zamestnancov (školstvo a opatrovateľská služba) 28.528,-€ a  na zabezpečenie volieb   
19.224,-€. 
         U kapitálových príjmov vykazujeme plnenie z odpredaja nehnuteľností ( v položke 
„ostatné“ je účtovaná napr. predajná cena pozemku pre Tibora Szelle za 1.292,-€ na výstavbu 
pneuservisu, 8 parciel na výstavbu garáží na Hlbokej ul., pozemku pre CZ Slovakia za 
14.177,-€, pre p. Figuru za 900,-€, pozemku na výstavbu trafostanice ZEZ za 2.929,-€, ako aj 
pozemkov k záhradkám pri ČOV, atď.), zo štátnej dotácie pre Domov seniorov a na výstavbu 
viacúčelového ihriska na Kláštornej ul., zo združených prostriedkov IBV Kráľovianky 
a z odpredaja ojazdených motorových vozidiel DHZ a MsP. 
       Do finančných operácií boli účtované prostriedky z hospodárskeho výsledku z r. 2008. 
 
    
 
B/  VÝDAVKY 
 
   Údaje tabuľky č. 2 podrobne rozoberajú výsledky čerpania rozpočtu mesta za rok 2009. 
 
 
Program č.1. – Plánovanie, manažment a kontrola: 
 
    U členov mestského zastupiteľstva ( 01.3.1) -  sme uhradili mzdové prostriedky pre 
primátora, zástupcu primátora a hlavného kontrolóra. Úmerne k mzdovým prostriedkom sme 
zaplatili zákonné odvody, poistné, príspevky do fondov, nákup spotrebného materiálu na 
zasadnutia mestských orgánov. Zaplatili sme povinnú údržbu, prevádzkové náklady 
motorových vozidiel a výdavky na PHM.. Financovali sme reprezentačné výdavky pléna, 
členské, stravné, návštevu hostí z družobného mesta z Holandska a Rakúska, podujatia 
usporiadané pod záštitou mesta, členské príspevky v odborných asociáciách a  odmeny 
poslancom a členom odborných komisií MsZ. 

 
     Zo správy mestského úradu /01.1.1.6/ boli uhradené mzdy zamestnancov, povinné 
odvody, elektrická energia, plyn voda, telefónne poplatky, poštovné služby. Zabezpečili sme 
nákup kancelárskeho materiálu, uhradili sme predplatné za noviny a časopisy, servis a údržba 
rozmnožovacích strojov a výpočtovej techniky. Zakúpili sme počítačovú zostavu s tlačiarňou,    
Uhradili sme ostatné tovary a služby: ako je školenie,  inzercia, poplatky v banke. Vytvorili 
sme kanalizačnú prípojku, vykonala sa nutná oprava stien a maliarske práce v archíve. 
     Splátka úroku z úveru 19 b.j., spl. úroku z úveru pre 12 b.j.ŠFRB, spl. úroku z úveru ŠFRB 
2x34 b.j., splátky úroku z úveru OTP 12 b.j., spl. úroku z úverou OTP 1x34 b.j. 
     Využitím  štátneho príspevku na šrotovné bola vymenená Škoda Felícia na Škoda 
Roomster DS. 
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Program č. 2. – Propagácia a marketing :  
 
    Plánované finančné prostriedky boli rozdelené do dvoch podprogramov – Propagácia 
cestovného ruchu a Regionálny rozvoj. 
       Z rozpočtu 1. Podprogramu sme financovali brožúry o meste, účasť na výstave 
cestovného ruchu v Brne a príspevok na usporiadanie vodného festivalu. 
     V rámci regionálneho rozvoja sú rozbehnuté tri projekty s medzinárodnou účasťou – 
Maďarsko, Rakúsko, Šamorín. 
 
Projekt Hainburg-Šamorín 2012 
V spolupráci s Mestským úradom Hainburg a.D. bola pripravená žiadosť o podporu. Následne 
bol projekt, ktorý obsahuje rekonštrukciu Amfiteátra POMLE a viacerá spoločné akcie 
viackrát konzultovaný za účasti projektovej manažérky A. Lelovics na rôznych úrovniach: 

- Úrad TTSK, Trnava 
- Spolkový kraj Dolné Rakúsko- úrad a rôzne ich inštitúcie 
- Spoločný technický sekretariát Viedeň 

Žiadosť bola v stanovenom termíne podaná na Spoločný technický sekretariát. V decembri sa 
uskutočnilo zasadnutie monitorovacieho výboru a v súčasnosti sa čaká na oficiálne oznámenie 
výsledku. 
 
Projekt Spoločne pri Bratislave 
V apríli 2009 bola schválená spoločná žiadosť Šamorína a Mosonmagyaróváru (vedúcim 
partnerom je naše mesto). V mesiacoch júl-september prebehli konzultácie so Spoločným 
technickým sekretariátom v Budapesti a zmluva bola podpísaná začiatkom decembra. 
Aktivity projektu – turistický marketing – budú realizované v roku 2010. 
 
Projekt Spoločné odstránenie odpadov v obciach Horného Szigetközu a v meste Šamorín 
V apríli 2009 bola schválená spoločná žiadosť Šamorína a obč. združenia SZITE 
Mosonmagyaróvár (vedúcim partnerom je SZITE). V mesiacoch júl-september prebehli 
konzultácie so Spoločným technickým sekretariátom v Budapesti a zmluva bola podpísaná v 
októbri. V novembri a decembri firma Area už vyčistila časť vyznačeného územia, ostatné 
aktivity projektu budú realizované v roku 2010. 
 
      
 
Program č. 3. – Bezpečnosť:  
 
   03.1.0 – Mestská polícia  

   Mestská polícia v Šamoríne z plánovaného bežného rozpočtu v roku 2009 za kontrolované 
obdobie čerpala 225.918,- EUR z celkovo rozpočtovanej čiastky 236.498,- EUR.                        
Mzdové prostriedky pre mestských policajtov boli čerpané t vo výške 127.818,- EUR 
,u strážnikov na 18.954,-€,  poistné, príspevky  do poisťovní a Fondu zamestnanosti SR boli 
čerpané úmerne ku mzdám. Na   telefónne poplatky bolo vynaložených 1.914,- EUR. 
 
V  mesiaci február bolo pre potreby MsP zakúpené nové motorové vozidlo zn. Škoda Octavia 
kombi na lízing za celkovú čiastku 19.059,- EUR, pričom bola odpredaná ojazdená Škoda 
Fabia v sume 3.666,- EUR. 
 Na prevádzkové náklady Mestskej polície bola vynaložená čiastka podľa plánu a to na 
kancelárske potreby,  fotomateriál,  knihy a časopisy a kúpu osobného počítača. Najväčšia 
položka v sume 3.479,-€ bola vynaložená na obnovu výstrojných súčiastok. 
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     Na dopravné náklady bolo spolu vynaložených 5.894,- EUR. Vo 4. Štvrťroku došlo 
k zmene na položke 63303 – prostriedky pôvodne určené ku kamerovému záznamníku boli 
použité na rekonštrukciu miestnosti, v ktorej bude kamerový systém inštalovaný. 
      Ďalej pri II. zmene došlo k zvýšeniu položky 637005 o 1.000,-€- advokátske trovy – 
z dôvodu ukončenia súdneho sporu v prospech člena mestskej polície. 
      V rámci kapitálových výdavkov u podprogramu 3.1 – Verejný poriadok a bezpečnosť: 
v súlade s uzatvorenou zmluvou s MadNet a.s. bola uhradená  faktúra za realizáciu optických 
vedení pre potreby mesta, čo slúži aj k vybudovaniu kamerového systému so záznamníkom.    
V roku 2009 sa realizovalo nové oplotenie areálu mestskej polície. 
   03.2.0 – Ochrana osôb a majetku – do tohoto podprogramu je zaradený DHZ mesta 
Šamorín,a DHZ mestskej časti Mliečno a dychová hudba. 

 Prostriedky boli použité na platenie mzdy kuričov, upratovačky, kapelníka, na 
hradenie režijných nákladov budov a mechanizmov, na poistenie vozidiel, na opravu vozidiel. 

Poskytli sme príspevok na usporiadanie „Fašiangy-Dörejárás“, Pohár primátora 
športové podujatia, súťaže, cestovné, oprava zbrojnice a na zaplatenie školného mladým 
hudobníkom v ĽSU. 

 
Z kapitálových výdavkov boli hradené :   zakúpenie mikrobusu AVIA 31  CITROEN 

JUMPER, a príves BÁN PV-01 pre DHZ Šamorín. 
 
 
Program č. 4. – Vzdelávanie: 

 
Prenesené kompetencie 

 
Základné školy sú financované z kapitoly MŠ SR prostredníctvom Krajského školského 
úradu v Trnave, ktorý posielal mesačne 1/12 normatívnych finančných prostriedkov. 
Na základe listu Ministerstva školstva SR pri úprave normatívnych finančných 
prostriedkov sa zvýšil limit výdavkov na rok 2009 o 1 137,-€, potom o 311,-€, následne sa 
znížil o 737,- €, čím celkový príspevok štátu  predstavuje sumu 1 538 835,-€. 
Základné školy použili vlastné príjmy vo výške 19 834,-€. 
Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom.  
V rámci kapitálových výdavkov bolo vybudované viacúčelové ihrisko na Základnej škole 
Mateja Bela.  
V rámci letných opráv bol rekonštruovaný Barak č.2. 
Na Základnej škole Mátyása Korvína s vyučovacím jazykom maďarským bol dokončený 
rozvojový projekt „Jazykové laboratória“ so spoluúčasťou Mesta Šamorín. 
Nenormatívne finančné prostriedky (Dopravné, Asistent učiteľa, vzdelávacie poukazy) 
boli zasielané na školy.  
Podporný program Solidaris pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 
neprekročil limit. 
Na Základnej škole s vyučovacím jazykom maďarským, časť Mliečno bola dokončená 
výmena okien na plastové aj v štvrtej triede, preto je v danej položke prekročený limit. 
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Originálne kompetencie 

  
Materské školy a školské zariadenia sú financované z rozpočtu Mesta Šamorín 
z podielových daní. 
Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom. 
V mesiaci apríl bola vykonaná revízia a výmena hasiacich prístrojov vo všetkých 
materských školách. 
Finančnú pomoc pre deti a žiakov v hmotnej núdzi zasielal Úrad práce, sociálnych vecí 
a rodiny každý mesiac, ktorá bola odstúpená do škôl a školských zariadení.  

 V tomto roku doplnený inventár školských jedální. 
V letných mesiacoch boli vykonané opravy budov, plotov, ihrísk v materských školách. 
V rámci kapitálových výdavkov bola vykonaná rekonštrukcia budovy Materskej školy – 
Óvoda na Dunajskej ulici, rekonštruovaná zadná fasáda Materskej školy na Školskej ulici, 
bola z dôvodu bezpečnosti rekonštruovaná kotolňa v Materskej škole na Ulici Márie. 
Bežné transfery pre školstvo boli čerpané okrem 5%-nej rezervy. 

 V tomto roku nebol realizovaný žiadny projekt. 
V materiálnych výdavkoch materských škôl je prekročený limit z dôvodu rozsiahlych 
nutných opráv a zaplatenia poplatkov za teplo. 

 
Školský úrad a referát školstva – zamestnávame jedného pracovníka na plný a jedného na 
polovičný úväzok. Ich hlavnou náplňou je metodické usmernenie škôl a školských zariadení 
a dohľad hospodárenia s pridelenými prostriedkami. 
 
 
Program č. 5. – Šport: 

Za elektrickú energiu z dôvodu vyúčtovania spotreby elektrickej energie sme uhradili 
nedoplatok, preto  je čerpanie pomerne  vysoké  22 067.-€,   za vodné a stočné bolo uhradené 
3 159.-€,  za telefón 210.-€.  Okrem toho za nevyhnutné opravy a údržby  športových 
zariadení a budov /šatne štadiónu ŠTK – výmena okien a maľovka, umelé osvetlenie 
záložného ihriska, výmena a opravy elektroinštalácie/, za nevyhnutné opravy  na montovanej 
telocvični T -18 /podlahy, maľovka/ v celkovej výške 30 042.-€, ďalej sme platili  za 
správcovské práce v športových objektoch  a  za obnovu trávnikových plôch.   
Dňa  5.3.2009  v rámci slávnostného galaprogramu boli vyhodnotení najlepší športovci mesta 
/40 športovcov, 3 tréneri/ za rok 2008, na organizačné práce tohto podujatia sme použili 830.-
€, na organizačné práce mestského bežeckého dňa 2009 sme čerpali 510.-€, na 75. výročie 
organizovaného športu v Mliečne 2 444.-€.  V zmysle uznesenia MsZ boli prerozdelené 
dotácie pre športové oddiely /9 športových klubov/ a mládežnícke organizácie /11 
organizácií/. Ďalej účelová dotácia pre 3 športové kluby pôsobiace v telocvični T-18 na 
úhradu režijných nákladov.  
 
 V rámci kapitálových výdavkov bola uhradená úplná rekonštrukcia sociálnych zariadení na 
futbalovom štadióne v Šamoríne /mužské a ženské toalety/  v hodnote 14 283.-€  
 
Program č. 6. – Kultúra, cirkev: 
 
V podprograme  08.6.0   -   cirkev   – prostriedky na bežné  transfery  boli  poukázané                       
( a organizáciami vyúčtované) do výšky 95%  pôvodného  rozpisu schválencýh dotácií. 
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6.1 Mestské kultúrne stredisko v Šamoríne 

      MsKS k 31.12.2009 dosiahlo celkové príjmy 264.331.-€. Z celkových príjmov najväčší 
podiel tvorila prevádzková dotácia od zriaďovateľa v sume 106.917.-€ a investičná dotácia 
v celkovej výške 71.388.-€. Druhou najväčšou položkou sú vlastné príjmy  v nasledujúcom 
členení: ekonomický prenájom  / k sledovanému obdobiu vykazuje nedoplatky na nájomnom 
u nájomcov kina a reštaurácie/, príležitostný prenájom sál , zábavné programy   organizácia 
bola zaregistrovaná do systému kultúrnych poukážok a ku koncu roka sa došlo aj k 
finančnému vysporiadaniu s MK SR/ a  ostatné príjmy. 
       V sledovanom období  organizácia - v súlade so svojim poslaním -   zabezpečila 
technicky aj priestorovo požiadavky mestských civilných, cirkevných a rôznych 
spoločenských organizácií a hudobných skupín bezplatne. Ďalej   pokračovali v usporiadaní 
tradičných permanentných /počet predaných permanentiek z roka na rok sa zvyšuje, 
v divadelnej sezóne 2009/2010  predali 358 ks/ i jednorazových divadelných predstavení pre 
dospelých a pre mládež predškolského a školského veku. Napr.:hudobné divadielká, 
výchovné koncerty, protidrogové zábavné inscenácie. Značnej obľube sa tešia: zdravotnícke 
cvičenia /jóga/, krúžok moderného tanca HIP-HOP, kurz spoločenského tanca pre dospelých 
     Od novembra 2008  prešli na elektronický systém predaja vstupeniek na všetky  podujatia. 
Systém je veľmi praktický a osvedčil sa.  
V hodnotenom období  organizácia usporiadala, resp. bola spoluorganizátorom 8 súťaží, 
prehliadok a festivalov, 38 výchovno-vzdelávacích podujatí, 39 kultúrno-spoločenských 
podujatí a 199 iných podujatí. 
 V novej výstavnej sieni /bývalá zelená sála/  boli inštalované tri samostatné výstavy: 
Dúdor István „Musím žiť“, prezentácia diel členov umeleckého spolku Istávna Tallósa-
Prohászku z družobného mesta Mosonmagyaróvár a Juhász Tibor „21 okien“. 
      Z celkových výdavkov vo výške 192.345.-€ tvoria najväčší podiel mzdové výdavky 
v sume 71.122.-€ a zákonné soc. poist. 23.791.-€. Na programy  čerpali 35.561.-€, na 
dodávku elektriny, tepla a TÚV a na vodné a stočné 26.011.-€. Na ostatné služby a poistenie 
majetku  čerpali 28.144.-€. Na opravu a údržbu boli vynaložené prostriedky vo výške 7.716.-€  
/boli prevedené len najnaliehavejšie opravy a základná údržba zariadenia a budovy/.  
     Z investičných prostriedkov - v celkovej výške 71.318.-€  boli uhradené výdavky spojené s 
dokončením rekonštrukčných prác zelenej sály, bola prevedená  kompletná výmena okien 
a dverí na zadnej /severozápadnej/  a prednej /juhovýchodnej/ časti budovy na úrovni 1. 
nadzemného podlažia MsKS, zároveň boli vymenené aj radiátory vo vestibule.   
 
6.2 – Mestská knižnica Zsigmonda Zalabaiho v Šamoríne 
 
V základných ukazovateľoch činnosti dosiahla knižnica k 31. 12. 2009 nasledovné výsledky: 
 
–  knižničný fond bol doplnený o 1 218 knižničných jednotiek  – (972 – kúpa, 246 – dar)  
–  knižnica zaregistrovala 1 067 čitateľov, z toho 301 detí a 766 dospelých  
–  knižnica mala 9 643 návštevníkov/používateľov, z toho 6 050 dospelých a 3 593 
používateľov do 15 rokov  
–  knižnica realizovala  42 125 absenčných výpožičiek a  7 266 prezenčných výpožičiek 
–  služby verejných internetových staníc využilo 3 033 používateľov 
–  Zo špeciálnych knižnično-informačných služieb knižnica poskytovala svojim používateľom  
tieto služby: kopírovacie služby, internetové služby,  tlačenie elektronických dokumentov, 
rešeršovanie a medziknižničnú výpožičnú službu. 
 
 – Knižnica pripravila 72 podujatí, na ktorých sa zúčastnilo 2 266 návštevníkov. Z celkového 
počtu podujatí sa zrealizovalo 54 podujatí pre deti a 18 podujatí pre dospelých. 
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– MsK pripravila 8 výstav knižných noviniek – Nové knihy 4x ; Nové bestsellery 4x 
– 8 tematických výstav – Obrazy – Katalin Bándy; Obrazy –  Mgr. Božena Návojská ; 
Gobelín – Mgr. Štefánia Kecskeméthyová; Gobelín – Éva Borárosová; Obrazy – Štefan 
Radics; Keramiky – Monika Kirchnerová; Kresby – žiaci ZŠ M. Corvina, žiaci ZŠ M. Bela. 
–  Kultúrno-výchovné podujatia boli zamerané na podporu čítania a pestovania čitateľských 
návykov najmä u detí a mládeže. Tak, ako po iné roky,  spolupracovali najmä so základnými 
a materskými školami. Usporiadali  besedu o knihe Istvána Komjáthyho: Mondák könyve pre 
žiakov ZŠ Mateja Corvina. Najväčším prekvapením netradičnej literárnej hodiny boli dospelí 
deti spisovateľa, ktoré rozprávali o svojom detstve a o vzťahu k otcovi. 
Mestská knižnica sa zapojila do celoslovenského pátrania po knihách Pavla Dobšinského a do 
pokusu vytvoriť unikátny rekord v oprášení kníh veľkého rozprávkara. Akcia prebiehala 16. 
marca, ktorý si vlani na počesť Pavla Dobšinského zvolili za Deň ľudovej rozprávky. Cieľom 
bolo osloviť detských čitateľov aj nečitateľov, aby prehľadali svoje domáce knižnice, našli 
akúkoľvek knihu od Pavla Dobšinského a v priebehu Dňa ľudovej rozprávky ju prišli ukázať 
do našej knižnice. Knihovníčky každú prinesenú knihu označili pamätnou pečiatkou, a každý 
šikovný pátrač dostal aj sladkú odmenu. 
Uskutočnila sa aj jarná, veľkonočná, letná, jesenná a vianočná tvorivá dielňa, v ktorej  deti zo 
ZŠ a MŠ  vyrábali krásne ozdoby a zároveň nimi vyzdobili  priestory  knižnice. Deň detí  
oslávili veľkolepým juniálesom na dvore Mestského vlastivednéhu domu spolu s hosťami z 
redakcie magazínu Vasárnap. Na celodennom programe vystúpila aj bábkarská skupina ZŠ, 
v tvorivej dielni deti vyhotovili figúrku Huncutka a poobede aj dospelí čitatelia mali možnosť 
stretnúť sa  s novinármi a redaktormi magazínu.  
Knižnica vychádza v ústrety svojim detským návštevníkom (a ich rodičom) aj počas prázdnin, 
organizuje prázdninové podujatia v knižnici. Cez jarné prázdniny boli pre deti pripravené 
rozprávkové dopoludnia a tvorivé dielne, a cez letné prázdniny knižnica bola otvorená 
nepretržite každý deň s rôznymi programami a s internetom.  
 
Mestská knižnica sa uskutočnila  8 besied: 

– so spisovateľom Péterom Hunčíkom: Hraničný prípad / Határeset 

– s historikom Attilom Simonom: Usadlíci a kolónie na južnom Slovensku v období medzi 
dvoma svetovými vojnami / Telepesek és telepes falvak Dél-Szlovákiában 

 a két világháború között  
– so sociografičkou Zsuzsannou Lamplovou: Maďari a Slováci / Magyarok és szlovákok 
– so spisovateľom, cestovateľom Péterom Hunčíkom:  El Camino 
– so sociológom Károlyom Tóthom: Zmena systému a maďarská menšina v Československu 
(1989-1992) / A rendszerváltás és a csehszlovákiai magyarok (1989-1992) a  s etnografom 
Józsefom Liszkom: Maďarské ľudové balady z okolia Nitry / Nyitra vidéki népballadák 
– so spisovateľom Zoltánom Szalaym a s literárnym historikom Gáborom Csandom – 
netradičná literárna hodina 
– s maďarským novinárom a televíznym reportérom Vujityom Tvrtkom: Útek z pekla / 
Menekülés a pokolból 
– so spisovateľom Károlyom Kövesdim  
 
– Organizovali  54 hodín informačnej výchovy s cieľom posilniť základnú informačnú 
gramotnosť u detí predškolského a mladšieho školského veku. Hodiny informačnej výchovy 
prebiehali v knižnici a zúčastnilo sa ich 893 detí. 
Vypracované scenáre informačnej výchovy boli predvedené na odbornom seminári 
knihovníkov, ktorý organizovala naša knižnica pod názvom Komunitné aktivity a informačná 
výchova v knižnici. Konkrétnym cieľom informačnej výchovy pre deti ZŠ bolo, aby dieťa už 
od 1. ročníka poznalo základné pojmy súvisiace s knihou a knižnicou, malo predstavu 
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o knižnici, oddelení pre deti a postup, ako sa stať čitateľom, poznalo základné informácie 
o prameni a orientovalo sa v  katalógu, v knižnici a v knižničnom fonde 
– V rámci Týždňa slovenských knižníc knižnica vyhlásila amnestiu t.j. možnosť bezplatného 
vrátenia vypožičaných dokumentov pre používateľov, ktorí nedodržali výpožičnú lehotu. 
– V mestskom časopise Šamorín a okolie mesačne propaguje svoje najnovšie knihy a činnosť 
mestskej knižnice. 
– V oblasti hľadania alternatívnych zdrojov financovania sme podali projekty na MK SR v 
rámci programu Kultúrne aktivity v oblasti pamäťových inštitúcií a v rámci programu Kultúra 
národnostných menšín: 
– Podpora akvizície knižného fondu  –  Viac nových kníh – viac mladých čitateľov     
 ( projekt bol podporený – 1 500 €)  
–Internetizácia katalógu Mestskej knižnice a revitalizácia elektronického katalógu systémom 
Proflib ( projekt nebol podporený)  
– Aktivizácia detí a mládeže na čítanie pôvodnej maďarskej literatúry na Slovensku   
  ( projekt bol podporený – 500 €) 
– Literatúra a kultúra na internete – orientácia a vzdelávacie formy na internete pre žiakov ZŠ 
( projekt bol podporený – 500 €)  
– Zúčastňovali  sa knihovníckych podujatí, školení a vzdelávaní, regionálnych, 
celoslovenských, aj zahraničných. 
 
 
 
Knižničný fond a návštevnosť Mestskej knižnice Zsigmonda Zalabaiho v Šamoríne k 31. 
12. 2009 
 
 
 
Knižničný fond 
  
Knihy spolu k 31. 12. 2009 34 163 
 z toho - odborná lit. pre dospelých 10 878 
            - krásna lit. pre dospelých 16 174 
            - odborná lit. pre mládež 2 129 
            - krásna lit. pre mládež 4 982 
 
 
 
Prírastok k 31. 12. 2009 1 218 
z toho – získané kúpu 972 
           – získané darom 246 
Úbytok k 31. 12. 2009 938 
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Návštevnosť 
 
Počet čitateľov spolu k 31. 12. 2009 1 067 
z toho – ml. čitatelia do 15 rokov 301 
           – dosp. čitatelia 766 
 
 
Počet návštevníkov spolu k 31. 12. 2009 9 643 
z toho – ml. čitatelia do 15 rokov 3 593 
           – dospelí čitatelia 6 050 
Internet 3 033 
 
 
Počet výpožičiek spolu k 31. 12. 2009 42 125 
z toho – odb. lit. pre dospelých 6 630 
           – krásna lit. pre dospelých 20 670 
           – odb. lit. pre deti a mládež 2 719 
           – krásna lit. pre deti a mládež 8 414 
           – výpožičky periodík 3 692 
 
 
6.3 – Obradná sieň – z čerpaných prostriedkov bola zabezpečená ozdoba siene a kúpa kvetov 
pre obrady a ošatné pre účinkujúcich pri občianskych obradoch. 
       Bežné transfery pre kultúru boli čerpané podľa rozdelenia schváleného na aprílovom 
pléne MsZ. 
 
6.4 – Mestské noviny – z plánovaných prostriedkov boli hradené výdavky na mzdové 
prostriedky, na povinné odvody, náklady na tlačiarske služby a manažérske odmeny. 
 
 
Program č. 7. – Sociálne služby: 

7.1 - na úseku sociálneho zabezpečenia bolo poskytnuté pre dôchodcov a invalidných 
dôchodcov stravovanie. 
Pre dôchodcov, ktorým dôchodok neprevyšuje 220,-EUR/mesačne mesto prispieva na každý 
stravný lístok 0,96 EUR dôchodcom, ktorým dôchodok prevyšuje 220,-EUR do 340,-
EUR/mesačne mesto prispieva na každý stravný lístok 0,66 EUR a dôchodcom, ktorým 
prevyšuje dôchodok 340,- EUR/mesačne mesto prispieva na každý stravný lístok 0,46 eura.  

Cca 170 dôchodcov sa stravuje v spoločných stravovacích zariadeniach /ZŠ s vyuč. 
jazykom slov., ZŠ s vyuč. jazykom maď., ZŠ v Mliečne, Domov dôchodcov, Reštaurácia 
Papi-Hami/. 

K 31.12.2009 bolo predaných 17430  ks stravných lístkov 
Jednorazová finančná výpomoc bola poskytnutá pre dôchodcov, sociálne odkázaných, 

ako aj pre rodiny s deťmi v 83  prípadoch .  
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Pre  288 dôchodcov – jubilantov, ktorí dovŕšili vek 70r, 75r.,80r.,85r.,a starším bola 

poskytnutá jednorazová finančná dávka. 
 

Z prostriedkov Klubu dôchodcov boli uhradené mzdy, povinné odvody vedúcim 
klubov, elektrická energia, plyn, voda, telefón, vodné, stočné, príspevky na výročnú členskú 
schôdzu, časopisy.  

 
Bola vykonaná rekonštrukcia vstupnej časti Klubu dôchodcov. 

 
7.2 – Zariadenie pre seniorov (Domov dôchodcov) je samostatný právny subjekt, 
financovaný cez mesto z prostriedkov MF SR pre zariadenia sociálnych služieb. Vlastné 
príjmy na dofinancovanie svojej potreby môže použiť v rámci ročného rozpočtu. Na 
rekonštrukciu a doplnenie zariadenia sme obdŕžali od MF SR štátnu dotáciu vo výške   
12.636,-€. 
 
 
7.3 – Opatrovateľská služba 
 
     Poskytovanie opatrovateľskej služby sa zabezpečuje na základe Všeobecne záväzného 
nariadenia Mesta Šamorín č. 6/2009 o poskytovaní sociálnych služieb, o spôsobe a výške 
úhrad za tieto služby pre územie mesta Šamorín,  v súlade so zákonom č. 448/2008 Z.z. 
o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní v znení neskorších predpisov, ktorý nadobudol účinnosť od 1.1.2009. Nový zákon 
rozšíril kompetencie o posudkovú činnosť na účely zisťovania odkázanosti občana 
s  nepriaznivým zdravotným stavom na sociálnu službu v zariadení pre seniorov a na 
opatrovateľskú službu. 
Koordináciu chodu posudkovej činnosti a opatrovateľskej služby zabezpečuje jedna 
pracovníčka na plný úväzok.  
Počet opatrovaných osôb, ktorým sa poskytuje opatrovateľská služba na území mesta Šamorín 
je t.č. 36. Sú to občania, ktorí pre svoj nepriaznivý zdravotný stav potrebujú pomoc inej 
osoby. Občan za poskytovanie opatrovateľskej služby platí úhradu, ktorá sa určuje v zmysle 
VZN mesta Šamorín a v závislosti od času a doby jej poskytovania. Opatrovateľky, ktoré 
vykonávajú prácu v rámci opatrovateľskej služby sú v pracovnom pomere a ich počet je 25. 
Opatrovateľky svoju prácu vykonávajú v domácnosti opatrovaných osôb.    
     Na úseku opatrovateľskej služby neboli evidované žiadne sťažnosti občanov. 
      
7.3 – Opatrovateľská služba – sa zabezpečuje na základe VZN mesta vypracovanej 
v zmysle platných zákonov NR SR. Koordináciu chodu opatrovateľskej služby zabezpečuje 
jedna pracovníčka MsÚ. 
 
7.7 – Príspevok na lekársku pohotovosť pre NsP uhrádza mesto mesačne podľa počtu 
obyvateľov. Zmluva je uzatvorená s K Gryf s.r.o. 
   V zmysle § 26 zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci bola 
uzatvorená zmluva o poskytovaní pracovných zdravotných služieb s Komerčnou zdravotnou 
kanceláriou, s.r.o. Nitra. Do 31.12.2009 za ich výkon a odborné poradenecké služby sme 
uhradili čiastku 5.401,-€. 
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Program č. 8. – Bývanie: 
 

Podprogram 8.2.4  - Oprava Koruny - V rámci tohto programu sa realizovala rekonštrukcia 
konštrukcie krovu  nad uličným krídlom. Faktúry boli hradené čiastočne z dotácie 
Ministerstva kultúry a čiastočne z vlastných prostriedkov. 
 
Podprogram 8.3 – Odvrátenie havarijného stavu –Prostriedky boli vynaložené na výstavbu 
chodníka pred Synagógou za účelom odvrátenia nepriaznivých odtokových pomerov 
z komunikácie. V súvislosti s výstavbou parkovacich plôch pri základnej umeleckej škole sa 
upravili vstupy – vchody pri bytových domoch  GR č.1-3-5. Z tejto položky sa hradila faktúra 
za opravu kanalizačnej prípojky materskej školy na Dunajskej ulici a čiastočne oplotenie 
školy na Kláštornej ulici. 
 
Podprogram 8.3 -Geodetické a majetkoprávne vysporiadanie – z položky sa čerpá sústavne . 
Realizujú sa geodetické zamerania potrebné pre prípravu projektových dokumentácií a pre 
prípravu realizácie investičných akcií naplánovaných na rok 2009. (Nájomné byty Šámot, 
nájomné byty Kasárenská ulica Šamorín, Parkoviská na Dunajskej ulici, na Rybárskej ulici.) 
Z tejto položky sa čerpala suma aj  na zaplatenie poistnej sumy na budovu školy na Rybárskej 
ulici,  a bol zaplatený poplatok za ROEP. (registratúrna obnova evidencie pozemkov). Bol 
zameraný objekt domu smútku a okolia, ktoré zameranie slúžilo k vyhotoveniu súťažných 
podkladov k vypísaniu súťaže na výber projektanta,zameranie Veternej ulice k  vyhotoveniu 
projektu na rekonštrukciu, vytýčenie spevnenej komunikácie na Lipovej ulici v Čilistove, 
výškové zameranie Vinohradníckej ulice,zameranie kanalizácie ne Veternej, zameranie okolia 
kríža v Čilistove. Vytvoril sa geometrický plán na oddelenie parciel na sídlisku Platan za 
účelom odpredaja týchto pozemkov, a realizovalo sa výškové a polohopisné vytýčenie 
infraštruktúry v Kraľoviankach lokalita 72A a 72B. Ďalej sa realizovalo zameranie 
premiestnenej kaplnky na Gútorskej ceste, zameranie budovy sídla Arey za účelom zápisu do 
katastra. Faktúra bola uhradená za vytýčenie hraníc parciel v Kraľoviankach resp. za znalecký 
posudok budovy MPBH. 
 
Podprogram 8.3 – Štúdiá, expertízy, posudky – mestom bol objednaný hydrogeologický 
prieskum pre pozemok v Šámote, kde sa má realizovať výstavba nájomných bytov s nižším 
štandartom . Vyhotovilo sa IGP pozemku na Kasárenskej, ktoré bolo potrebné k vypracovaniu 
projektu na nájomné byty, prieskum kaplnky na Gútorskej ceste, IGP domu smútku, štúdia na 
prestavbu reštaurácie Samaria v kultúrnom dome. Z tejto položky sa hradia poplatky za 
vyjadrenie dotknutých orgánov . 
 
Podprogram 8.3 – Právne služby – bola uhradená fa za právne zastupovanie Dr Szakála vo 
veci Köváry a spol. a vo veci p.Hargaš. 
 
Podprogram 8.4 – Prenájom pozemkov  - na základe platných nájomných zmlúv bola 
uhradený suma vlastníkom pozemkov pod štadiónom (Vojtech Czeglédi, Imrich Ceglédi, 
Jozef Nagy, Mária Gálová, Vincencia Kovácsová). a boli hradené fa pre SPF. 
 
Podprogram 8.4 – Kúpa pozemkov  - realizovalo sa odkúpenie pozemku pod spoločným 
objektom hasičskej zbrojnice a hasičskej stanice v Šamoríne od vlastníka pozemku v celkovej 
výmere 86 m2.  Ďalej bol dokúpený pozemok v Šámote za účelom výstavby nájomných bytov. 
(Bolo potrebné prepracovať osadenie objektov, nakoľko kat.cirkev súdi o pozemky v správe 
SPF). 
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Podprogram 8.3 – projekty ostatné -  v prvom polroku boli vyhotovené nasledovné projekty: 
13 RD v Bučuházi pre územné konanie, zameranie okien na MŠ Školská, rekonštrukcia 
strešného plášťa MŠ Dunajská, dopravné značenia. Projekt bezbarierového vstupu pred 
poloklinikou, zokruhovanie vodovodu na sídlisku Platan. 
 
 
Podprogram 8.3 – Projektová príprava EÚ -  bol vyhotovený projekt a ďalej sa pracuje na 
ňom – revitalizácia Mestského majeru, rekonštrukcia hasičskej stanice a zbrojnice – doplnenie 
na základe operačného manuálu ministerstva. 
 
 
Podprogram 8.3 – Zmena ÚPD -  spracovateľ zmien a doplnkov k ÚPD predložil spracovaný 
materiál. 
Podprogram 8.1.1 – Nájomné byty Šámot – bola uhradená faktúra za prepracovanie 
projektovej dokumentácie v súlade s podmienkami ŠFRB. 
 
Rekonštrukcia domu smútku Šamorín – bola uhradená faktúra projektantovi za zameranie 
skutočného stavu , ktorý doklad bol potrebný k vypísaniu súťaže na predloženie projektu  
rekonštrukcie . Následne je spracovaná realizačná projektová dokumentácia, čaká sa na 
predloženie rozpočtu stavby. 
 
Podprogram 8.2.2. – Rekonštrukcia strech VÚB – práce boli vykonané podľa zmluvy , 
dodávateľovi bola uhradená faktúra. 
 
 
Program 9 – Komunikácie a doprava 
 
Podprogram 05.34 – V rámci služieb miestneho hospodárstva boli preplatené faktúry za 
čistenie mesta, úpravu a údržbu verejného priestranstva, chodníkov, mestských komunikácií, 
verejného osvetlenia, za kosenie, polievanie, odhŕňanie snehu. Okrem uvedených prác sme 
financovali výmenu a doplnenie dopravných značiek na celom území mesta. Zabezpečili sme 
údržbu lokality a prevádzky SAD a refundovali sme faktúry za stráženie verejného poriadku. 
 
Podprogram 06.4.0 – verejné osvetlenie –  z položky verejného osvetlenia sme platili cenu 
použitej elektrickej energie a zabezpečili sme zámenu parkových lámp. 
 
Podprogram 04.5.1 – doprava – z prostriedkov dopravy sme financovali príspevok na 
prepravné podľa dohody uzavretej medzi mestom a SAD – preprava osôb do mestskej časti 
Mliečno. Z položky 635006 sme zabezpečili ročnú kontrolu semaforov na Bratislavskej ceste, 
jarnú veľkú opravu krajníc, vozoviek a chodníkov. Priebežne sme realizovali a opravovali 
náter na prechodoch pre chodcov na celom území mesta, vodorovné dopravné značenie, ručné 
čistenie krajníc a chodníkov. 
 
Podprogram 9.3 – SAD – prenájom priestorov -  boli uhradené faktúry za prenájom priestorov 
za –december 2008 až  november 2009. 
 
Podprogram 9.1 – Oprava a údržba MK – boli uradené faktúry fy AREA na základe 
predloženia a schválenia súpisu vykonaných prác.  
 
Podprogram 9.4 – Oprava stľpov verejného osvetlenia – na základe súpisu vykonaných prác, 
ktoré vykonala AREA ŠA s.r.o. boli uhradené faktúry za opravu stľpov. 
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Podprogram 9.4.2 – Výstavba - Rekonštrukcia VO – bol aktualizovaný projekt verejného 
osvetlenia a pripravuje sa podanie projektu na aktuálnu výzvu ministerstva hospodárstva. 
 
Podprogram 9.3 – Vybudovanie nového oplotenia pri mestskom cintoríne – bola uhradená 
zálohová faktúra za použitý materiál. Konečná suma bola zaplatená až po úplnom dokončení 
stavebných prác. 
  
Podprogram 9.4.2 – VO Dunajský rad – samotnú realizáciu predbieha potreba vytýčenia 
podzemných vedení. Faktúry boli uhradené za vytýčenie vedení v správe jednotlivých 
organizácií. Ralizovalo sa vybudovanie verejného osvetlenia na vetve E v súlade s projektom. 
 
 
Podprogram 9.2 – Komunikácia na sídlisku Platan – vetva E – práce na základe ZoD boli 
realizované v súlade s PD a boli uhradené faktúry dodávateľa stavby. 
 
Podprogram 9.2  - Vytvorenie parkovacich miest na Gazdovskom rade – práce boli 
realizované v súlade s PD a boli uhradené fa dodávateľovi stavby. 
 
 
Podprogram 9.2  Spevnená komunikácia Čilistov – Lipová ulica – bola uhradená fa 
dodávateľa s 10 %-ným zadržaním dohodnutej ceny. 
 
Podprogram 9.4.2 – Vybudovanie VO – Športová , Kúpeľná – bola zaplatená fa projektanta 
za spracovanie PD. 
 
Podprogram 9.1 – Premiestnenie kaplnky na Gútorskej ceste – bola uhradená zálohová faktúra 
za 50% dohodnutej ceny. V septembri bola uhradená vyúčtovacia faktúra. 
 
Podprogram 9.2 – Rekonštrukcia chodníka na Poľovníckej ulici – práce boli vykonané  
v dobrej kvalite a bola uhradená fa dodávateľa. 
 
Podprogram 9.2 – Vybudovanie IS Kráľovianky – je vyhotovená kompletná PD – bola 
uhradená fa, a je zahájené stavebné konanie. Následne boli vydané stavebné povolenia na 
výstavbu infraštruktúry. Lokalita 72 A je pripravená na zahájenie výstavby (odstránenie 
ornice, úprava terénu). 
 
Program č. 10  – Prostredie pre Život: 
 
 
Oddelenie ochrany životného prostredia v roku 2009 financoval nasledovné práce a aktivity: 
 
 -ošetrenie lipy na Dlhej ulici 
 -sadovnícke práce a následná likvidácia odpadu (v parku Pomlé, okolo futbalového 
štadióna, a pri starej Hrušovskej ceste, na Čilistovskej ceste, ul. Vicenzy, Priemyselná 
a Hlavná ulica, Gazdovský rad, Pomlejská, Hlboká cesta) 
 -vyčistenie jedného súkromného pozemku na Pažitnej ulici(podľa rozhodnutia OU ŽP) 
 -vybudovanie a rozšírenie kontajnerových stanovíšť (ulice: Školská, Dunajská, 
Hlavná, Čilistovská a Čilistov)  
 -revízne kontroly a následné opravy a rekonštrukcie detských ihrísk 
 -drvenie drevného odpadu na zbernom dvore  
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 -bol zaplatený členský príspevok – ZOHŽO 
 -drvenie betónu na zbernom dvore 
 -celoplošná deratizácia mesta 
 -výrub nebezpečného stromu (orech kráľovský) a osadenie 2 ks lavíc v MŠ na 
Školskej ulici 
 -vybudovanie nového detského ihriska na Hviezdnej ulici 
 -doplnenie ukradnutých prvkov z detského ihriska v Mliečne 
 -kúpa a osadenie 10 ks lavičiek a oplastovanie betónových múrikov na dvoch 
pieskoviskách (MŠ na Školskej ul.) 
 
 
Program č. 11  – Odpadové hospodárstvo 
 
Medzi pravidelné výdavky je zaradený: 
 
 -zber, preprava KO a jeho následné uloženie na skládku 
 -zber a preprava separovaného odpadu - papier 
 -prevádzkovanie zberného dvora  
 -odvádzanie dažďovej vody 
 
Program č. 12  – Služby občanom: 
 
   Podprogram 12.1. – Matrika – Matričný úrad  v Šamoríne v roku 2009 vykonal nasledujúce 
činnosti: 
 

- vedenie rodnej, sobášnej a úmrtnej knihy, vydávanie matričných výpisov  
matričné výpisy v počte 193 
 plnenie úloh súvisiace s uzavretím manželstva a vyhotovenie zápisnice z obradov 
v počte 82, z toho:  

• občianske obrady  - 42 
• vykonanie obradov v Čilistove   - 5 
• vykonanie obradov mimo sobášnych dňoch – 8  
•  

- jubilejné sobáše (50 výr.)  - 2 
- uvítanie do života  -  3 
- povolenie uzavretia manželstva pred iným matričným úradom  -  7 
- potvrdenie k uzavretiu manželstva  -  16 
- zápis do osobitnej matriky  -  26 
- zápis o uznaní otcovstva  -  42 
- prijímanie oznámenia po rozvode manželstva o prijatí predošlého priezviska  -  8 
- plnenie oznamovacej povinnosti o matričných udalostiach podľa osobitných predpisov 
- overenie správnosti údajov  vo výpisoch a odpisoch registra trestov  -  110 
- príprava na odovzdanie zbierku listín o zápisoch matričných udalostí do matričných 

kníh 
- osvedčovanie podpisov na listinách 
- osvedčovanie listín 

Plánované financie prostriedky boli použité na mzdy, povinné odvody, mareriálových 
nákladov a na kúpu zormnožovacieho stroja. 
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   Podprogram 12.2 – Spoločný obecný úrad – stavebný úrad – finančné prostriedky boli 
použité na mzdy, povinné odvody, cestovné výdavky a materiálových nákladov. Podstatnú 
časť materiálových nákladov tvoria poštovné služby (doručenkové zásielky). 
 
 
    Podprogram 12.3 – prečíslovanie ulíc -  z tohot podprogramu me financovali náklady 
prečíslovania v mestskej časti Mliečno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čerpanie bežných výdavkov rozpočtu mesta k 31.12.2009 predstavuje celkom 6.641.485,- €. 
 
Čerpanie kapitálových výdavkov a finančných operácií je uvedené v tabuľke č. 3 podľa 
zastupiteľstvom schválených akcií. Ich celková hodnota predstavuje 1.266.445,- €. 
 
 

Z predloženého hodnotenia vyplýva, že z rozpočtu mesta boli zabezpečené bežné 
aj kapitálové výdavky MsÚ a riadených organizácií pri dodržaní zásad rozpočtových 
pravidiel a nariadení MsZ  a príkaz primátora o nakladaní s finančnými prostriedkami. 
 
 
 



Záverečný účet mesta – rok 2009 
 
 

 Záverečný účet mesta Šamorín obsahuje výsledky  hospodárenia mesta, vrátane 

výsledkov hospodárenia peňažných fondov, vývoj dlhu mesta, výsledky inventarizácie 

majetku a bilanciu aktív – pasív t.j. súvahu v eurách za rok 2009. 

Výsledok hospodárenia v značnej miere ovplyvňuje zloženie príjmovej časti, a to: 

vlastné príjmy, ostatné príjmy, štátna dotácia a ich rozpočtované plnenie. 

Hospodársky výsledok (HV) v príjmovej časti obsahuje dotáciu na zabezpečenie  

činnosti škôl s právnou  subjektivitou, (prenesená kompetencia), dotáciu na matričný úrad, 

na stavebný úrad,  životného prostredia a čiastku na zabezpečenie činnosti školského úradu 

a domova dôchodcov. Hospodársky výsledok však neobsahuje príjmy mesta z finančných 

operácií, ktoré nesmú ovplyvniť HV na daný rok. Príjmy z prevodov fondov a 

hospodársky výsledok predchádzajúceho roka činí spolu 1.001.591,63 €.  

Vo výdavkovej časti mesta vykazujeme aj výdavky na MŠ, CVČ, ŠJ, ŠK bez právnej 

subjektivity ako aj výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou (ZŠ s VJS 

Kláštorná a ZŠ s VJM Rybárska, ZUŠ, Domov dôchodcov, MsKS a Knižnica Zs. Zalabaiho). 

Hospodársky výsledok však neobsahuje výdavky mesta z finančných operácií, ktoré tiež 

nesmú ovplyvniť HV na daný rok. Sú to výdavky na splátku istiny úveru vo výške 

72.551,75 €. 

Celkový výsledok hospodárenia 
 

Príjmy Výdavky Rozdiel  
6.923.774,71 € 6.641.483,83 € + 282.290,88 € Bežný rozpočet 
301.882,71 € 1.193.893,83 € -892.011,12 € Kapitálový rozpočet 

7.225.657,42 € 7.835.377,66 € -609.720,24 € Hospodársky 
výsledok  

1.001.591,63 € 72.551,75 € 929.039,88 € Finančné operácie 
8.227.249,05 7.907.929,41 € +319.319,64 € Spolu 

Rozdiel medzi   
     príjmami                a         výdavkami                          sa rovná:     319.319,64 € 
z toho: 
Stav BÚ mestom riadených RO (školy, DD, MsKS, knižnica)                            943,66  € 
Stav bežných účtov mesta spolu k 31. 12. 2009               318.375,98 €                        
   
 

Na základe výsledku rozpočtového hospodárenia za rok 2009 rezervný fond v 
zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy § 15 ods.4. 
po odpočítaní finančných operácií sa netvorí. 
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Prehľad úverového zaťaženia mesta Šamorín k 31.12.2009 
 
 
Záväzky voči bankám a ŠFRB – dlhodobé úvery v účtovníctve vedené na účte  
 
 
 
1/OTP banka Slovensko – ŠFRB  číslo zmluvy 201/380/2006  
Číslo účtu: 9074698/5200 
úver vo výške:    24.036.000.- Sk = 797.849,03 € 
dĺžka úveru: 30 rokov 
úroková sadzba:   1% 
prvá splátka : jún 2006, počet splátok 359, výška anuitnej splátky  
77.310,- Sk = 2.566,22 € 
účel: výstavba nájomných bytov – 2 x 34 b.j., I. stavba (70% ŠFRB+30% dot.) 
začiat. stav záväzku k 1.1.2009:  738.164,51 € 
zostatok záväzku k 31.12.2009:  714.643,91 €  
v účtovníctve na účte 4790341 
 
 
2/ OTP banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 201/1146/2005 
Číslo účtu: 8618676/5200 
prijatý úver cez ŠFRB vo výške: 27.079.000,-Sk = 898.858,13 € 
dĺžka úveru : 30 rokov 
úroková sadzba:  1% 
prvá splátka: marec 2006 vo výške anuitnej splátky mesačne 87.097,- Sk = 
2891,09 € 
počet splátok 359 
účel: nájomné byty 2 x 34 b.j., II. stavba (80% ŠFRB + 20% OTP) 
začiat. stav záväzku k 1.1.2009: 825.018,33 € 
zostatok záväzku k 31.12.2009: 798.453,90 € 
v účtovníctve na účte 4790342 
 
 
3/ OTP banka Slovensko – číslo zmluvy 2500/05/170  
Číslo účtu: 8798790/5200 
úverový účet číslo: 8697009/5200 
výška úveru: 6.416.923,- Sk  = 213.002,82 € 
dĺžka úveru:  30 rokov 
úroková sadzba: variabilná – 6 mesačného BRIBORu + 1% 
prvá splátka: 25. 1. 2007 počet splátok 346, výška 18.546,- Sk = 615,61 € 
účel: nájomné byty 2 x 34 b.j., II. stavba (80% ŠFRB + 20% OTP) 
začiat. stav záväzku k 1.1.2009: 199.961,99 € 
zostatok záväzku k 31.12.2009: 192.510,11 € 
v účtovníctve na účte 461034020 
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4/ OTP banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 201/1148/2005 
Číslo účtu: 8704061/5200 
prijatý úver cez ŠFRB vo výške:    8.108.000,-Sk = 269.136,29 € 
dĺžka úveru : 30 rokov 
úroková sadzba:  1% 
prvá splátka: november 2005 vo výške anuitnej splátky mesačne 26.079,- Sk 
= 865,66 € 
 počet splátok 359 
účel: nájomné byty 12 b.j., (80% ŠFRB + 20% OTP) 
začiat. stav záväzku k 1.1.2009: 245.045,63 € 
zostatok záväzku k 31.12.2009: 237.071,69 €  
v účtovníctve na účte 479012 
 
 
5/ OTP banka Slovensko – číslo zmluvy 250005097  
Číslo účtu: 8566084/5200 
výška úveru: 1.955.000,- Sk = 64.894,11 €  
dĺžka úveru:  30 rokov do 6. 6. 2035 
úroková sadzba: variabilná – 6 mesačného BRIBORu + 1% 
prvá splátka: 28. 10. 2006 počet splátok 346, výška 5.535,- Sk = 183,73 € 
účel: nájomné byty 12 b.j. (80% ŠFRB + 20% OTP) 
začiat. stav záväzku k 1.1.2009: 58.436,80 € 
zostatok záväzku k 31.12.2009: 56.232,04 € 
v účtovníctve na účte 461012 
 
 
6/ ŠFRB cez DEXIA banka Slovensko 
Číslo účtu: 9999721487/5600 
prijatý úver  vo výške: 6.740.000,- Sk = 223.727,01 € 
dĺžka úveru: 30 rokov 
úroková sadzba:3,9 % 
prvá splátka: január 2003, počet splátok 359, výška anuitnej splátky 
31.791,- Sk = 1.055,27 € 
účel: 19 b.j. Školská – Veterná 
začiat. stav záväzku k 1.1.2009: 200.136,53 € 
zostatok záväzku k 31.12.2009: 195.300,39 € 
v účtovníctve na účte 479019 
          
     
Celková úverová zaťaženosť mesta  
 
k 31.12.2009 je vo výške :             2.194.212,04 € 
 
z toho zo ŠFRB                                   1.945.469,89 € 
od ostatných bánk                                 248.742,15 € 
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Identifikácia úveru účel úveru účet v banke číslo
Účet v 

účtovníctve
Začiatočný stav k 

1.1.2009
Splátky v roku čerpanie úveru Stav úveru k 31.12.2009

OTP 20% z r. 2006 12 bj. Záhradnícka 8566084/5200 461012 58 436,80 € 2 204,76 € 56 232,04 €

OTP 20% z r. 2007 34 bj. II.stavba Dun.r. 8798790/5200 461034020 199 961,99 € 7 451,88 € 192 510,11 €

461 258 398,79 € 9 656,64 € 248 742,15 €

Dexia ŠFRB 60% z r.2003 19 bj. Veterná 9999721487/5600 479019 200 136,53 € 4 836,14 € 195 300,39 €

OTP ŠFRB 80% r.2005 12 bj. Záhradnícka 8704061/5200 479012 245 045,63 € 7 973,94 € 237 071,69 €

OTP ŠFRB 70% + dot. 34 bj. I.stavba Dun.r. 9074698/5200 4790341 738 164,51 € 23 520,60 € 714 643,91 €

OTP ŠFRB 80% 34 bj. II.stavba Dun.r. 8918676/5200 4790342 825 018,33 € 26 564,43 € 798 453,90 €

479 2 008 365,00 € 62 895,11 € 0,00 € 1 945 469,89 €

Inventarizácia účtov 479 a 461 ‐ úvery Mesta Šamorín

k 31.12.2009

Spolu

SPOLU



Schválený na 
r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv. rozp. k II. zmene
1 2 3 5 6 7 8

1. 100-   Daňové príjmy                                       
v tom: 4 317 201   4 101 521   4 228 513   97,95% 103,10%
111003 - Výnos dane z príjmov úz. 
samospráve 3 439 554   3 211 160   3 337 891   97,04% 103,95%
121 - Daň z nehnuteľností 431 520   463 143   456 654   105,82% 98,60%
133001 - Daň za psa 10 954   11 844   12 030   109,82% 101,57%
133003 - Za zábavné hracie prístroje-nevýh 1 328   1 000   962   72,45% 96,22%
133004 - Za predajné automaty 664   400   357   53,77% 89,28%

105 133006 - Za ubytovacie kapacity 4 979   8 750   9 244   185,66% 105,64%
133012 - Za už.verej. priestr.                           29 875   32 410   34 636   115,94% 106,87%
133013 - Za odvoz odpadu 398 327   372 814   376 739   94,58% 101,05%

2. 200   -Nedaňové príjmy 267 377   315 884   314 682   117,69% 99,62%
292006 - Príjmy od poisťovní 76   219   288,16%
292008 - Výťažok  od stávkových kanc. 16 597   26 597   31 326   188,75% 117,78%

208 221004 - Poplatky za hazardné hry 172 608   172 608   190 346   110,28% 110,28%
200 221004 - Správne poplatky 33 194   24 500   28 276   85,18% 115,41%
104 222003 - Pokuty MP 0   5 230   7 062   135,03%
1042 222003 - Pokuty okr. Úradu a ŽP 0   26   26   100,00%
106 223001 - Mestské noviny 13 278   13 278   12 014   90,48% 90,48%

243000 - Úroky 3 319   2 584   2 459   74,08% 95,15%
229005 - Za znečisťovanie ovzdušia 3 485   3 485   3 588   102,94% 102,94%
292017 - Ostatné príjmy 6 639   17 500   16 843   253,71% 96,25%
212003 - Z prenájmu pozemku, budov 18 257   50 000   22 523   123,37% 45,05%

3. 204 312001 -Príjmy na matriku 10 622   10 387   10 463   98,50% 100,73%
4. 292009 - Prevody splátky pôž.a úrokov od 

MsBH 112 561   112 561   112 585   100,02% 100,02%

5. 292009 - Prev. Spl. pôž.a úrokov od MsBH 
Kas+Šám 25 393   0   0,00% 0,00%

6. 211003 - Prevody  nájomného BH s.r.o. 33 194   60 216   60 216   181,41% 100,00%
7. 211004 - Odvody zo zisku MpBH s.r.o. 0   0   
8. Prenesený výkon - ŠKOLSTVO - v tom: 1 477 129   1 559 772   1 562 692   105,79% 100,19%

312001 -  príjmy zo štátneho rozpočtu 1 460 532   1 539 572   1 538 835   105,36% 99,95%
217/11,21 - vlastné príjmy ZŠ - prenes.komp. 16 597   20 200   23 857   143,74% 118,10%

9. Spolu DD Zariadenie pre seniorov - v tom: 221 470   221 470   224 361   101,31% 101,31%

310 312001 - príjmy zo štátneho rozpočtu 155 082   150 829   153 681   99,10% 101,89%
217/56 - vlastné príjmy DD - ZpS 66 388   70 641   70 680   106,47% 100,06%

10 223002 -  Školné -  MŠ a CVČ 39 833   32 000   33 910   85,13% 105,97%
11 Vlastné príjmy RO  - v tom 129 921   112 951   123 863   95,34% 109,66%

217/20/5 - vlastné pr. ZUŠ 33 194   34 373   34 505   103,95% 100,38%
217/80 - vlastné pr. MsKS 92 578   72 578   83 686   90,40% 115,31%
217/40 - vlastné pr. Knižnica Zs. Z. 4 149   6 000   5 672   136,70% 94,53%

12. 303 223001 - opatrovateľ.služba 4 979   8 000   7 019   140,97% 87,74%
13. 105 223001 - Spoločná úradovňa 29 543   29 543   30 856   104,45% 104,45%
14. 207 223001 - Príjmy na ŹP 1 992   1 846   1 847   92,74% 100,07%
15. 209 312001 - Školský úrad 14 605   12 232   12 232   83,75% 100,00%
16. 691 312001 -  hmotná núdza, Vzdel. Poukazy, 

asist uč 31 136   31 136   35 904   115,31% 115,31%
17. 60140 292019 - Sponz. na MŠ  Poľovnícka, Veterná 1 129   1 129   1 129   100,04% 100,04%
18. 305 312001-- Dotácia  MV SR - evid. 

Obyvateľstva 4 149   4 203   4 203   101,30% 99,99%
19. 692 312001-- Dopravné pre žiakov 43 318   43 318   38 972   89,97% 89,97%
20. 312001-1-Dohadovacie konanie 0   0   
21. 601 312001-  Odstr.hav.stavu v školstve 9 958   0   0,00% 0,00%
22.               - Enviroment. Fond na ŽP 0   0   
23. 312002 - Recyklácia, druhotné suroviny 17 261   7 581   7 581   43,92% 100,00%
24. 311000 - Projekt partnerských miest 6 639   0   0,00% 0,00%
25. 70 292009 .02 -  Nájomné Area Šamorín s.r.o. 23 236   23 236   23 236   100,00% 100,00%
26. 341 01 - Projekt "Spoločne pri Bratislave 0   0   
27. 341 02 - Projekt "Odstránenie odpadu..." 0   
28. 341 03 - Projekt - Hainburg - bežné výdavky 0   0   
29. 341 04 - Projekt "Miestne hodnoty..." 0   
30. 312001 - Dot. Jazykové laboratóriá ZŠ maď. 10 000   10 000   100,00%
31. 312002.02 - Grant na Koronu od MK SR - 49 790   20 000   20 000   40,17% 100,00%
32. 693 312001 - Dotácia na ŠJ pri ZŠ 8 298   8 298   0,00% 0,00%
33. 60100 312001 - Dotácia pre MŠ 14 705   17 590   11 759   79,97% 66,85%
34. 700 312001 - Voľby a sčítanie ľudu 18 257   17 121   19 224   105,30% 112,29%
35. 60199 312001 - Vzdelávanie zamestnancov 22 697   28 528   125,69%

36 3081 312001 Dotácia na opravu auta DHZ

BEŽNÉ PRÍJMY :        6 913 696           6 784 692                6 923 775    100,15% 102,05%

Vyhodnotenie
rozpočtu príjmov na rok 2009

tab. č.1                        v eurách

P.č U K A Z O V A T E Ľ 

Schválený pôvodný rozpočet dňa 11.12.2008, I. zmena 18.6.2009, II. zmena 3.12.2009
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Schválený na 
r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv. rozp. k II. zmene
1 2 3 5 6 7 8

P.č U K A Z O V A T E Ľ 

36 233001 - Z predaja pozemkov a budov 1 493 726   326 253   236 330   15,82% 72,44%
Dunajský rad 232 356   155 641   155 641   66,98% 100,00%
pozemky Kráľovianky, Bučuháza 165 970   147 680   40 105   24,16% 27,16%
pozemok Žrebčinec II.et. 995 818   0   0,00% 0,00%
ostatné 99 582   22 932   40 584   40,75% 176,98%

37 322008 - Štátna dotácia 911 173   52 469   52 469   5,76% 100,00%
v tom: 

322008.03 - Domov Dôchodcov 0   12 636   12 636   100,00%
322008.02 - výstavba NB  - IS - Šámot 82 985   0   0,00% 0,00%
322008.03 - dotácia komunikácia Veterná
Rekonštr. Has. Zbrojnice 630 684   0   0,00% 0,00%
322- Rekonštrukcia VO 157 671   0   0,00% 0,00%
322 - Vybudovanie viacúčelového 
šport ihriska 39 833   39 833   39 833   100,00% 100,00%

38. 321 - Sponzorske na vybud. Ihriska 13278 0 0,00% 0,00%
39. 324 - Združ. Fin. IBV Kráľovianky 66388 7786 7788 11,73% 100,03%

40. 233001.01 - Kap. príj - odpredaj plyn. 
Zariadení 9 958   0   0,00% 0,00%

41. 322008.04 - Európske granty 1 967 736   0   0   0,00% 0,00%
Domov dôchodcov 946 027   0   0,00% 0,00%
MŠ Gazdovský rad 391 024   0   0,00% 0,00%
322 - Hainburg projekt - kapitálové výdavky

Rekonštr. Has. Zbrojnice
322- Rekonštrukcia VO
ZŠ Kláštorná 630 685   0   0,00%

42 Združ.fin.prostr.  ÚPD 0   
43 233001 - odpredaj áut DHZ, MsP 5 296   5 296   100,00%

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY :        4 462 259             391 804                   301 883    6,77% 77,05%

44 453/10-Z prev. peň. fondov spolu     235 677   1 001 592   1 001 592   424,99% 100,00%
45 453/20 -Prevod z fondu rozvoja bývania 137 987   24 844   0,00% 0,00%

453/30 Prevod z účtu PČ
46 513001- úver 0   0   
47 513- úver Nájomné byty Šámot ŠFRB 80% 215 097   0   0,00% 0,00%

48 513- úver Nájomné byty Šámot  - banka20% 53 774   0   0,00% 0,00%

49 513- úver Nájomné byty Kasárenská ŠFRB 
80% 557 658   0   0,00% 0,00%

50 513- úver Nájomné byty Kasárenská  20% 139 414   0   0,00% 0,00%

FINANČNÉ OPERÁCIE 1 339 607   1 026 436   1 001 592   74,77% 97,58%

 S P O L U     PRÍJMY :      12 715 562           8 202 932                8 227 250    64,70% 100,30%
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gram Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv.rozp. k II.zmene

1 2 3 4 5 6 7 8

975 503 883 222 840 359 86,15% 95,15%

01.3.1. Členovia mestského zastupiteľstva 190 467 162 809 157 696 82,79% 96,86%
611  -Mzdy, odmeny 106 221 91 221 91 220 85,88% 100,00%
620 –Poist. a prísp. do poisť. a FZ SR 33 194 28 194 28 538 85,97% 101,22%

1.1.7. 631001 -Cestovné výdavky 1 660 660 449 27,05% 68,03%
1.1.7 632003-Mobil. tel. 3 651 2 651 2 015 55,19% 76,01%

633-Materiál a dodávky 13 941 10 441 9 540 68,43% 91,37%
1.1.7 633006-Všeobecný materiál 2 987 2 487 2 434 81,49% 97,87%
1.1.7 633016/01-Repr.vydavok 7 635 5 635 5 587 73,18% 99,15%
1.1.8 633016 - Družobný styk 3 319 2 319 1 519 45,77% 65,50%

1.1.7 634-Dopravné 6 805 6 805 3 775 55,47% 55,47%
634001-PHM (Octavia, Mazda) 1 826 1 826 1 664 91,13% 91,13%
634002-Servis, údržba, oprava 1 992 1 992 806 40,46% 40,46%
634003-Zák. a hav. Poistenie 2 656 2 656 993 37,39% 37,39%
634005-Umytie auta a park. dial. popl. 331 331 312 94,26% 94,26%

637-Ostatné tovary a služby 24 995 22 837 22 159 88,65% 97,03%
1.1.7 637001-Školenie, kurzy, semináre, por. 1 328 328 235 17,70% 71,65%
1.1.7 637004 - Všeobecné služby 1 991 1 491 1 190 59,77% 79,81%
1.1.6 637002-Podujatia pod záštitou mesta 6 639 6 639 5 970 89,92% 89,92%
1.1.7 637003-Publikácia mesta, ved. kroniky 1 328 0 0,00%
1.1.4 637026-Odmeny poslan. a čl. kom. MsZ 9 958 9 958 9 855 98,97% 98,97%
1.1.7 637016-Prídely do soc. fondu 1 095 1 095 1 378 125,84% 125,84%
1.1.5 637012-Členské 2 656 3 326 3 531 132,94% 106,16%

01.1.1.6 Manažment mestského úradu 785 036 720 413 682 663 86,96% 94,76%

1.2.1 611-Mzdy, platy a ost. osob. vyrovn. 315 342 315 342 313 642 99,46% 99,46%

1.2.2 62 – Poist. a prísp. do poisť. a FZ SR 110 204 110 204 110 771 100,51% 100,51%

1.2.3 631001 - Cestovné 995 595 417 41,91% 70,08%

1.2.3 632-Energia, voda, komunikácie 55 434 55 434 51 023 92,04% 92,04%
632001/01-Elektrická energia 4 980 6 300 5 521 110,86% 87,63%
632001/03-Plyn 9 958 9 958 10 684 107,29% 107,29%
632002-Vodné - stočné 3 983 2 663 1 600 40,17% 60,08%
632003-Pošt.telef, rozhl,telev, inter. 36 513 36 513 33 218 90,98% 90,98%

1.2.3 633-Materiál a dodávky v tom: 45 310 25 310 24 160 53,32% 95,46%

633001- Interiérové vybavenie 9 958 958 0,00% 0,00%
633002 - Výpočtová tech.-bežné 6 639 5 139 5 011 75,48% 97,51%
633004 - Kanc.stroje a vybav. kan 1 826 326 331 18,13% 101,53%
633006- Všeobecný materiál 11 618 8 618 8 545 73,55% 99,15%
633009-Knihy, časopisy, noviny 3 651 3 651 3 658 100,19% 100,19%
633010-Mater., náhr. diely, prac. nástr. 11 618 6 618 6 615 56,94% 99,95%

1.2.5 634-Dopravné 4 149 2 749 1 259 30,34% 45,80%
634001-PHM 1 493 1 193 977 65,44% 81,89%
634002-Servis, údržba, opravy 1 660 760 119 7,17% 15,66%
634003-Zákonné a havar.poistenie vozidla 664 664 163 24,55% 24,55%
634005-Park. karty, dial. Nálepka 332 132 0,00% 0,00%

1.2.4 635-Rutinná a štandartná údržba 39 335 32 455 11 571 29,42% 35,65%
635001-Interiérového vybavenia 1 660 860 859 51,75% 99,88%
635002-Výp.techniky, rozmnožov 14 937 15 437 4 998 33,46% 32,38%
635003-Telekom.tech.signalizačné 332 182 193 58,13% 106,04%
635004-Prev.stroj,kalk. a pís.str. 830 100 0,00% 0,00%
635005-Porevízne opravy el.zar. 1 660 960 422 25,42% 43,96%
635006-Administratívnej budovy 19 916 14 916 5 099 25,60% 34,18%

637-Ostatné tovary a služby 144 394 122 666 118 213 81,87% 96,37%
1.2.4 637001-Školenia, kurzy, 4 980 3 480 2 618 52,57% 75,23%
1.2.3 637003-Reklamy, súťaž, inzercia 1 660 660 173 10,42% 26,21%
1.2.5 637004 -Všeobecné sluby 15 601 12 601 12 477 79,98% 99,02%
1.2.5 637005- Špeciálne služby 18 257 19 457 23 857 130,67% 122,61%
1.2.3 637009-Projektmanager 3 319 0 0,00%
1.2.3 637011-Štúdie, posudky, revízie 2 324 824 146 6,28% 17,72%
1.2.3 637012-Poplatky, odvody dane 11 618 9 618 5 678 48,87% 59,04%
1.2.3 637014-Stravovanie 36 513 35 313 34 262 93,84% 97,02%
1.2.5 637015-Poistenie majetku 8 298 5 798 4 342 52,33% 74,89%
1.2.1 637016-Prídely do soc. fondu 6 307 4 000 4 562 72,33% 114,05%
1.2.2 637027-Odmeny na zákl.dohody 8 298 9 798 9 776 117,81% 99,78%
1.2.6 637026 - Príspevky SpObUrad 18 257 16 757 15 896 87,07% 94,86%
1.2.5 637018 - Vratky, optokábel 3 983 4 360 4 360 109,47% 100,00%
1.2.3 637004/01-EURO - rezerva 4 979 0 66 1,33%

1.2.2 642015 - Náhrada PN 1 494 494 375 25,10% 75,91%
1.2.2 642030 - Prísp. Zo soc. fondu 0 0 
1.2.7 651002/019-splátka úroku z úveru 19 b.j. 7 635 7 635 7 185 94,11% 94,11%
1.2.7 651002/012-spl. úroku z úveru pre 12 b.j. ŠFRB 2 456 2 456 2 414 98,29% 98,29%
1.2.7 651002/0341-2spl. úroku z úveru ŠFRB 2x34 b.j. 15 468 15 468 15 403 99,58% 99,58%
1.2.7 651002/0121-spl. úroku z úveru OTP 12 b.j. 2 987 2 987 1 710 57,25% 57,25%
1.2.7 651002/03421-spl. úroku z úveru OTP 1x34 bj. 11 618 11 618 7 083 60,97% 60,97%
1.2.7 651002/2880 - Náj.byty Šámot ŠFRB 80% 1 328 0 0,00%
1.2.7 651002/2880 - Náj.byty Šámot banka 20% 1 328 0 0,00%
1.2.7 651002/2180- NB Kasárenská ŠFRB 80% 3 319 0 0,00%
1.2.7 651002/2120 - NB Kasárenská banka 20% 3 983 0 0,00%
1.2.8 Voľby 18 257 15 000 17 437 95,51% 116,25%

Vyhodnotenie
rozpočtu bežných výdavkov na rok 2009

tab. č.2                              celých eurách

1. Plánovanie, manažment a kontrola

Funkčná 
klasifikácia Bežné výdavky
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gram Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv.rozp. k II.zmene

1 2 3 4 5 6 7 8

Funkčná 
klasifikácia Bežné výdavky

75 217 33 524 29 777 39,59% 88,82%

2.1. 04.7.3 Propagácia cestovn. ruchu 10 622 9 028 6 161 58,00% 68,24%

2.1.1 637003-Propagácia mesta 9 958 8 464 6 161 61,87% 72,79%
633005-Spom. a pamiatk, predmety 0 0 
oznamovacie tabuľe 0 0 

2.1.2 633006-údržba a opr. informačných tabúľ 664 564 0,00% 0,00%

2.2. 04.7.4 Regionálny rozvoj 64 595 24 496 23 616 36,56% 96,41%

0 0 

2.2.1 637003/46-Projekt - Spoločne pri Bratislave 36 513 11 560 10 720 29,36% 92,73%

2.2.3 Program spolupr. zamestnávateľov a samospr. 1 494 0 0,00%

2.2.4 Program spolupr. poskyt. služieb a samospr. 3 353 0 0,00%

2.2.2 637003/1151-Hainburg 2012 19 916 916 877 4,40% 95,74%

2.2.5 637003-Vlastné zdroje dalších projektov 3 319 0 0,00%

637003/47 - Projekt - Odstránenie odpadu 12 020 12 019 99,99%

637003/48 - Projekt - Miestne hodnoty 0 

298 082 302 407 290 837 97,57% 96,17%

3.1 03.1.0 Mestská polícia 221 802 236 498 225 918 101,86% 95,53%
611-Mzdy, OOV 131 115 131 115 127 818 97,49% 97,49%

620-Poistné  zamestnáv. 45 808 45 808 45 890 100,18% 100,18%
1041 611 - mzdy strážnikov 10 954 20 954 18 954 173,03% 90,46%
1041 620 - Poistné stážnikov 3 319 7 082 6 053 182,37% 85,47%

632003 - Telefón 2 158 1 900 1 914 88,69% 100,74%
631001 - Cestovné 996 96 0,00% 0,00%
637004-Všeob. služ.Za použitie frekvencie 996 456 497 49,90% 108,99%
637005 - Rezerva -príp. adv.trov 996 3 000 2 000 200,80% 66,67%
637015 - Poistné 180 
637027 - dohody 0 431 562 130,39%

633-Materiál a dodávky v tom: 13 444 8 277 7 259 53,99% 87,70%
633001 - Vybavenie kancel. 996 996 0,00% 0,00%
633006 - Všeob. materiál, fotomat. 1 660 1 500 2 402 144,70% 160,13%
633009 - Knihy a časopisy 166 166 64 38,55% 38,55%
633007 - Výd. na služ. psa 830 500 395 47,59% 79,00%
633010 - Rovnošaty 3 983 3 983 3 479 87,35% 87,35%
633005 - Strelivo a mat.na odch.psov 830 400 238 28,67% 59,50%
633002-Ostatný material 332 732 681 205,12% 93,03%
633003 - Kamerový systém, záznamník 4 647 0 0,00%

634-Dopravné 5 809 5 672 5 894 101,46% 103,91%
634001 - PHM, oleje 2 987 2 650 2 575 86,21% 97,17%
634002-Servis, údržba, oprava 1 992 2 192 2 456 123,29% 112,04%
634003-Zákonné a hav. poistenie vozidla 830 830 863 103,98% 103,98%

642012-Náhrada PN 332 232 139 41,87% 59,91%

635005 - Oprava VT, radiostan 664 564 91 13,70% 16,13%
635006 - Ostatné opravy 664 6 664 6 259 942,62% 93,92%
637001-Školenia, kurzy, psychotesty 1 660 1 660 169 10,18% 10,18%
637016-Prídely do soc. fondu 2 887 2 587 2 239 77,55% 86,55%

3.2 03.2.0 Ochrana osôb a majetku 72 960 63 589 63 379 86,87% 99,67%

3081 Požiarna ochrana- Šamorín - SPOLU 60 347 51 949 52 110 86,35% 100,31%
610-Mzdy, odmeny 0 190 271 142,63%
620-Poistné 66 125 146 221,21% 116,80%

3083 631001-Cestovné dych.hudba 1 162 762 315 27,11% 41,34%
631001-Cestovné DHZ 664 574 574 86,45% 100,00%

3083 633006-Repr. Výdavky dych. Hudby 200 200 0,00% 0,00%

632-Energia, voda, komunikácie 17 360 16 615 18 478 106,44% 111,21%
632001-Elektrická energia 4 647 4 647 4 675 100,60% 100,60%
632001/02-Plyn 10 622 10 622 285 2,68% 2,68%
632002-Vodné – stočné 996 396 750 75,30% 189,39%
632003-Poštovné,Telefón 963 813 137 14,23% 16,85%
632003/01 - frekvencie 132 137 12 177 9225,00% 8888,32%

633-Materiál 14 804 12 251 12 177 82,25% 99,40%
633001-doplnenie nábytku 1 328 0 0,00%

3083 633001-doplnenie nábytkuDH 2 656 0 0,00%
633006-Všeobecný materiál 5 643 5 539 4 786 84,81% 86,41%
633009-Knihy, časopisy, noviny 165 0 0,00%

3083 633007- Dychová hudba 1 328 3 028 3 177 239,23% 104,92%
633010-Špeciálne oblečenie PO 1 892 1 892 2 419 127,85% 127,85%
633002 Nákup vozidlov. rádiostaníc 1 792 1 792 1 795 100,17% 100,17%

634-Dopravné 8 133 7 727 7 523 92,50% 97,36%
634001-PHM 2 987 2 737 2 601 87,08% 95,03%
634002-Náhradné diely na opravu 2 159 2 659 3 326 154,05% 125,08%
634003-Poistné vozidiel aj havar. 2 987 2 331 1 596 53,43% 68,47%

635  - Rutinná a štandartná údržba 3 651 959 706 19,34% 73,62%
635001-Oprava skríň 1 992 0 0,00%
635006 -Oprava zbrojnice 1 494 494 426 28,51% 86,23%

3083 635004- Oprava hudobných nástrojov 165 465 280 169,70% 60,22%
Oprava zásah. Odevov 0 0 

637  - Ostatné tovary a služby 13 809 12 029 11 542 83,58% 95,95%
637001 – Školenia, kurzy 664 924 965 145,33% 104,44%
637002 – Sútaže, športové podujatia 165 57 57 34,55% 100,00%

3083 637002 – Medzinár. str. HDH 1 328 0 830 62,50%
637003 – Pohár primátora 830 830 0,00% 0,00%
637003/1Propagačné prostr. 332 0 474 142,77%
637004 -Odvoz odpadov 332 474 0,00% 0,00%
637005 špeciálne služby 639 

2. Propagácia a marketing

3. Bezpečnosť
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gram Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv.rozp. k II.zmene

1 2 3 4 5 6 7 8

Funkčná 
klasifikácia Bežné výdavky

637005/01-Príprava na 135. výročie 332 332 1 045 314,76% 314,76%
637011-Revízia zariadení, budov 830 1 030 5 0,60% 0,49%
637016 - Prísp. do soc. fondu 66 66 7 075 
637030 - Odmeny na zákl.doh 7 966 7 700 0,00% 0,00%
637015 - Poistenie osôb 300 452 452 150,67% 100,00%
637005/02 - Prírava začínajúcich členov 664 164 0,00% 0,00%

642015 - Náhrada PN 19 18 94,74%
640 - Príspevok na hudobnú vých. žiakov 
účinkujúcich v HDH

498 498 360 72,29% 72,29%

zdravotné vyšetrenie, psychot. Vodičov

3082 Požiarna ochrana – Mliečno 12 613 11 640 11 269 89,34% 96,81%

631001 - cestovné 332 151 151 45,48% 100,00%

632  - Energia, voda, komunik. 1 327 2 116 2 092 157,65% 98,87%
632001 – Elektrická energia 166 350 456 274,70% 130,29%
632001/02 - Plyn 1 095 1 700 1 605 146,58% 94,41%
632002 – Vodné, stočné 66 66 31 46,97% 46,97%

633  - Materiál a dodávky 3 319 3 100 2 873 86,56% 92,68%
633010 – Rovnošaty, obuv 1 328 1 409 1 303 98,12% 92,48%
633001 - Vybav.priestorov 1 328 1 028 942 70,93% 91,63%
633006 - Hadice 663 663 628 94,72% 94,72%

634  - Dopravné 2 158 2 008 1 932 89,53% 96,22%
634001 – PHM 1 494 1 344 1 289 86,28% 95,91%
634003 – Poistenie vozidla 664 664 643 96,84% 96,84%

635 - Oprava údržba 2 656 1 556 1 626 61,22% 104,50%
635005-motor PS - 12 996 496 595 59,74% 119,96%
635004-Oprava CAS 25 1 660 1 060 1 031 62,11% 97,26%
635006 - Opr. Budovy,strechy 0 0 

637  - Ostatné tovary a služby 2 821 2 709 2 595 91,99% 95,79%
637001-Školenie a kurzy, psychotesty 331 253 253 76,44% 100,00%
637002 – Súťaže, šport. poduj. 1 494 1 460 1 345 90,03% 92,12%
637004 - Fašiangy, Dőrejárás 498 498 498 100,00% 100,00%
637005 - Pohár K. Kvassayho 498 498 499 100,20% 100,20%

3.3 01.1.1.6 637006 - CO 3 320 2 320 1 540 46,39% 66,38%
3 240 955 3 320 554 3 301 742 101,88% 99,43%

09. Školstvo 3 221 437 3 301 536 3 283 625 101,93% 99,46%

1 506 838 1 558 669 1 557 291 103,35% 99,91%

4.1.1 ZŠ  M.Bela Spolu 870 311 899 849 899 820 103,39% 100,00%
610 - Mzdy 537 874 550 547 550 547 102,36% 100,00%
620 - Odvody 186 384 192 942 192 942 103,52% 100,00%
630 - Materiálové výdavky 146 053 156 360 156 331 107,04% 99,98%

4.1.2 ZŠ M.Korvina Spolu 552 878 570 198 570 198 103,13% 100,00%
610 - Mzdy 328 354 338 256 338 256 103,02% 100,00%
620 - Odvody 114 984 118 425 118 425 102,99% 100,00%
630 - Materiálové výdavky 109 540 113 517 113 517 103,63% 100,00%

4.1.3 ZŠ Mlieč. Spolu 83 649 88 622 87 273 104,33% 98,48%
0912 610 - Mzdy 52 148 55 000 52 747 101,15% 95,90%

620 - Odvody 18 223 19 278 17 742 97,36% 92,03%
630 - Materiálové výdavky 13 278 14 344 16 784 126,40% 117,01%

1 530 273 1 548 803 1 549 097 101,23% 100,02%
2.4 ZUŠ Spolu 321 881 328 881 328 879 102,17% 100,00%

610 - Mzdy 201 553 201 553 202 428 100,43% 100,43%

620 - Odvody 70 537 70 537 69 651 98,74% 98,74%

630 - Materiálové výdavky 49 791 56 791 56 800 114,08% 100,02%

2.5 CVČ Spolu 73 060 72 060 69 462 95,08% 96,39%

610 - Mzdy 44 480 48 480 48 480 108,99% 100,00%

620 - Odvody 15 634 16 634 16 634 106,40% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 12 946 6 946 4 348 33,59% 62,60%

2.1 MŠ+ŠJ Spolu 884 850 897 653 900 825 101,81% 100,35%

610 - Mzdy 478 955 478 955 467 951 97,70% 97,70%

620 - Odvody 166 899 166 899 166 899 100,00% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 238 996 240 099 254 275 106,39% 105,90%
637001 - Vzdelávanie zamestnancov 11 700 11 700 100,00%

Spolu 65 624 73 551 73 551 112,08% 100,00%

M.Bela 610 - Mzdy 45 974 52 400 52 400 113,98% 100,00%

620 - Odvody 15 999 18 200 18 200 113,76% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 3 651 2 951 2 951 80,83% 100,00%

Spolu 59 251 57 751 57 754 97,47% 100,01%

M.Korvína 610 - Mzdy 41 625 41 625 41 625 100,00% 100,00%

620 - Odvody 14 639 14 639 14 639 100,00% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 2 987 1 487 1 490 49,88% 100,20%

Spolu 22 174 17 274 16 993 76,63% 98,37%

Mliečno 610 - Mzdy 16 697 12 697 12 697 76,04% 100,00%

620 - Odvody 4 149 3 649 3 649 87,95% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 1 328 928 647 48,72% 69,72%

4. Vzdelávanie

4.1.-Prenes. kom.

4.2 -Original. kom.

4.2.3  - ŠK pri ZŠM

4.2.3  -ŠK pri ZŠK

4.2.3 - ŠK pri ZŠR
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gram Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv.rozp. k II.zmene

1 2 3 4 5 6 7 8

Funkčná 
klasifikácia Bežné výdavky

Spolu 47 767 47 967 47 967 100,42% 100,00%

M.Bela 610 - Mzdy 30 440 31 540 31 540 103,61% 100,00%

620 - Odvody 10 357 11 057 11 057 106,76% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 6 970 5 370 5 370 77,04% 100,00%

Spolu 55 666 53 666 53 666 96,41% 100,00%

M.Korvína 610 - Mzdy 37 907 37 907 37 907 100,00% 100,00%

620 - Odvody 13 610 13 610 13 610 100,00% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 4 149 2 149 2 149 51,80% 100,00%

3.2 9607 642001 - Program Solidaris 2 987 2 877 734 24,57% 25,51%
.4 630 - Rekonštr. ŠJ - Min.škol. SR+vlast. 8 730 8 730 0,00% 0,00%

Jazykové laboratórium 14 771 14 771 100,00%
.4 630 - Revízia kotolní has.prístr 2 324 2 324 1 766 75,99% 75,99%

.4 637005 - odstr. havarijného stavu 9 958 4 808 700 7,03% 14,56%

.4 635006 - oprava budov - letná 24 729 29 879 29 879 120,83% 100,00%

4.3.1 642001/01 - Mestská školská rada, vzdel. 664 100 100 15,06% 100,00%
4.3.1 09.5.0. 642002  - Bežné transfery - školstvo 36 513 28 566 26 733 73,22% 93,58%
4.3.1 09.5.0 637004- Audit a pasport inter. osvetl. šklolsk.zar. 4 647 4 647 100,00%

209 642002 - Deň učiteľov 3 319 2 541 2 541 76,56% 100,00%
4.3.1 deň učiteľov - odmeny 1 494 648 648 43,37% 100,00%

692 642026 - Dopravné pre žiakov 43 318 43 318 39 006 90,05% 90,05%
691 642026 - Hmotná núdza, strava, VP, asistent učiteľa 31 136 31 136 36 993 118,81% 118,81%

4.3.1 MŠ - školopovinné deti 14 705 17 590 17 590 119,62% 100,00%
4.3.1 MŠ - Poľovnícka - sponzorské 332 332 332 100,00% 100,00%
4.3.1 MŠ - Veterná - sponzorské 797 797 797 100,00% 100,00%
4.3.3 Príprava projektov 1 660 0 0,00%

4.3.3 Spoluúčasť - projekty 1 660 1 000 0,00% 0,00%
4.5 09.6.0.7 Činnosť školského úradu 19 518 19 018 18 117 92,82% 95,26%

611 - mzdy 12 946 12 946 12 946 100,00% 100,00%
620-Poistné 4 481 4 481 4 206 93,86% 93,86%
633006-materiál 1 826 1 326 731 40,03% 55,13%
637016 - Tvorba soc. fondu 265 265 234 88,30% 88,30%

169 455 161 955 154 624 91,25% 95,47%

08.1.0 Telesná výchova a šport 169 455 161 955 154 624 91,25% 95,47%

611  - Mzdy 11 618 11 618 10 739 92,43% 92,43%
621  - Príspevky do poisťovní 4 050 4 050 3 587 88,57% 88,57%

5.1 625005- Príspevok do FZ SR 398 398 88 22,11% 22,11%

5.1 632  - Energia, voda a komunikácie 22 273 27 173 25 436 114,20% 93,61%
632001 – El.energia,plyn 16 597 23 597 22 067 132,96% 93,52%
632002 – Vodné, stočné 5 311 3 311 3 159 59,48% 95,41%
632003 – Telefón 365 265 210 57,53% 79,25%

5.1 633010 - prac.odev 0 67 67 100,00%

5.1 635   - Údržba, v tom: 46 803 38 036 36 337 77,64% 95,53%
635006 - Oprava budov 39 833 31 833 30 042 75,42% 94,37%
635001-služby, správc. práce 4 647 4 647 4 773 102,71% 102,71%
635006/04-Obnova tráv. plôch 2 323 1 556 1 522 65,52% 97,81%

5.1 637016-Prídely do soc. fondu 266 266 241 90,60% 90,60%
5.1 637011-Revízia zariadení, budov 1 328 728 241 18,15% 33,10%

5.1 637027 - Odmeny na zákl. dohody 2 722 2 722 1 520 55,84% 55,84%

5.2.1 642002  - Bežné transf.športov. jed. 46 471 43 771 43 771 94,19% 100,00%

5.2.1 642002/03-účelová dotácia 19 916 19 916 19 914 99,99% 99,99%

5.2.2 642002/02 - Pre mládež 8 962 8 962 8 899 99,30% 99,30%
5.2.3 Mestský bežecký deň 996 996 510 51,20% 51,20%
5.2.3 Vyhodnotenie šport.roka 1 328 928 830 62,50% 89,44%
5.2.3 75. výroč.organiz.športu v Mliečne 2 324 2 324 2 444 105,16% 105,16%

341 964 338 047 328 295 96,00% 97,12%

6.7 08.6.0 Cirkev - bežné transfery 642007 3 983 3 783 3 783 94,98% 100,00%
6.1 Rozpočtový výdaj MsKS 199 495 199 495 192 345 96,42% 96,42%

z toho:610 mzdy 72 529 72 529 71 122 98,06% 98,06%
             620 odvody 29 045 29 045 23 791 81,91% 81,91%
            630 material 95 598 95 598 95 109 99,49% 99,49%

630 - Majáles, Deň detí 2 323 2 323 2 323 100,00% 100,00%

6.2 Mestská knižnica Zs. Zalabaiho 69 276 69 276 70 813 102,22% 102,22%

6.3 08.2.01 633006-Obradná sieň 1 660 660 702 42,29% 106,36%

0820 642001 – Bež. transf. pre kult. 27 717 25 000 22 880 82,55% 91,52%
6.5 642001/02- org.koncerty 332 315 315 94,88% 100,00%
6.5 642001/03-Adventný koncert 664 634 634 95,48% 100,00%
6.6 642001/01-Ost. súbory a spol. 20 580 19 552 18 421 89,51% 94,22%
6.5 642001/04-Dni mesta, str.hudby 3 319 1 819 830 25,01% 45,63%
6.5 642001/06 - Kultúrne leto 1 494 1 419 1 419 94,98% 100,00%
6.5 642001/07 - účel.-Synagóga 0 
6.5 642001/08 - Letný hud.večer 996 946 946 94,98% 100,00%
6.5 642001/09 - obrazy Juhász, 0 
6.5 642001/10 - živ. jub. ak. mal. 332 315 315 94,88% 100,00%

6.4 08.3.0 Mestské noviny  v tom: 39 833 39 833 37 772 94,83% 94,83%

611 – Mzdy 8 962 8 962 8 962 100,00% 100,00%
62   – Poistné a príspevky 3 120 3 120 3 225 103,37% 103,37%

632003 - telefón 996 996 406 40,76% 40,76%
632003/01 – Poštové 332 332 432 130,12% 130,12%
633006 - všeob. mateiál 1 328 1 328 1 081 81,40% 81,40%
635002 - oprava VT 332 332 0,00% 0,00%

6. Kultúra, cirkev

5. Šport

4.2.2 - ŠJ pri ZŠ R

4.2.2 - ŠJ pri ZŠ K
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gram Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv.rozp. k II.zmene

1 2 3 4 5 6 7 8

Funkčná 
klasifikácia Bežné výdavky

637 – Ostatné služby 24 763 24 763 23 666 95,57% 95,57%
637004 - Všeob.služby - tlač novín 15 270 15 270 14 987 98,15% 98,15%

    637016 – Prídeli do soc. fondu 166 166 167 100,60% 100,60%
637027 – Odm na zákl dohody 1 792 1 792 1 792 100,00% 100,00%
637005 - Manažer novín 7 535 7 535 6 720 89,18% 89,18%

369 979 388 744 384 636 103,96% 98,94%

10.1.2 Sociálne zabezpečenie 59 616 53 373 50 700 85,04% 94,99%
611 – Mzdy 2 191 2 191 2 191 100,00% 100,00%
62 – Príspevky do fondov 630 380 628 99,68% 165,26%

7.1 631001-Cestovné 1 992 1 992 1 852 92,97% 92,97%

7.1 632 – Energia, voda a komunikácie 4 149 4 469 4 126 99,45% 92,32%
    632001 – El.energia, plyn 3 153 3 853 3 607 114,40% 93,62%

632002 – Vodné a stočné 664 164 83 12,50% 50,61%
632003 – Telefón,pošt. rozhlas telev. 332 452 436 131,33% 96,46%

633 – Materiál 3 485 1 990 1 505 43,19% 75,63%
7.7 633010 - Rovnošaty pre ČK 664 464 0,00% 0,00%
7.1 633001 – Vybavenie priestorov 995 0 0,00%
7.1 633006 - Všeobecný materiál 830 830 754 90,84% 90,84%
7.7 633004 - Ost. mater. výdavky 664 364 388 58,43% 106,59%
7.7 633009-Knihy, časopisy 332 332 363 109,34% 109,34%

7.1 635006 – Údr.klubov,revízia,odpad 6 639 1 539 499 7,52% 32,42%

637 - Služby 8 332 8 166 5 706 68,48% 69,88%
7.1 637003 - Tlačivá a tlač. služby 166 0 0,00%
7.7 637014 - Obedy pre darcov krvi 830 830 0,00% 0,00%
7.1 637004 - Upratovanie, čistenie 996 946 498 50,00% 52,64%
7.1 637016 - Prídely do soc. fondu 66 66 34 51,52% 51,52%
7.7 637026 – Odmeny pre darcov krvi 1 162 1 162 1 073 92,34% 92,34%
7.7 637002 – Deň  zdravia a šport. hry 664 664 0,00% 0,00%

637005 / 01 - Príspevok na čl.schôdzu
637005 / 02 Celoslov.súťaž zdr. SČK
637005 / 03 Doplnenie zdrav. Materiálu SČK
637005/04 - Výdavky na mobilný tel. SČK

7.7 637001 - Školenie, prísp. na čl. sch. 332 332 295 88,86% 88,86%
7.7 637005 - Kultúrne podujatia 863 913 550 63,73% 60,24%
7.1 637027 - dohody 3 253 3 253 3 256 100,09% 100,09%

642 – Bežné transfery jednotlivcom 32 198 32 646 34 193 106,20% 104,74%
7.5 10.7.0.1 642026/02 –  Na pôžičky 1 660 1 660 204 12,29% 12,29%
7.4 10.2.0.3 642026 – Na spol. stravovanie dôchod. 8 298 6 798 8 550 103,04% 125,77%
7.5 10.7.0.1 642026/01 – Jednorázové penažné dávky 18 257 20 257 23 513 128,79% 116,07%
7.7 10.7.0.1 Projekt AIN KARIM 664 631 631 95,03% 100,00%
7.6 10.7.0.1 642026/04 Prísp. na tvorbu úspor pre deti 3 319 1 319 1 295 39,02% 98,18%
7.6 10.7.0.1 642026/06 - úprava a obnova rodin.pomerov 1 981 0,00%

7.2 DD - Zariadenie pre seniorov - v tom 221 470 221 470 221 404 99,97% 99,97%

610 mzdy 105 656 105 656 105 656 100,00% 100,00%
620 odvody 36 978 36 978 36 978 100,00% 100,00%
630 material 78 836 78 836 78 770 99,92% 99,92%

7.3 10.2.0.2. Opatrovateľská služba 83 914 101 722 100 943 120,29% 99,23%

611 - Mzdy 60 313 60 313 60 312 100,00% 100,00%
620 - Poistné 21 078 21 078 19 895 94,39% 94,39%

633006-Materiál a réžia 996 796 890 89,36% 111,81%
637016-Tvorba soc. fondu 1 195 1 195 1 234 103,26% 103,26%
642015 - Náhrada PN 332 332 195 58,73% 58,73%
637027 - dohody 409 
637001 - Vzdelávanie zamestnancov 18 008 18 008 100,00%

7.7 07.2.1 632003 - Poliklinika 0 0 

7.7 01.1.1.6 642002-Príspevok na LP pre NsP 4 979 6 179 6 188 124,28% 100,15%

7.7 01.1.1.6 642002/02 - Zdravotná starostlivosť 6 000 5 401 90,02%

168 625 98 571 70 475 41,79% 71,50%

06.2.0 Bytová výstavba, byt. hosp. rozv.pr. 165 970 96 916 69 177 41,68% 71,38%

8.3 637004 – Odvrátenie havar. Stavu 29 875 20 000 11 143 37,30% 55,72%
8.3 637005 – Geod.práce a majetk.vysp. 19 916 19 916 14 772 74,17% 74,17%
8.3 637011 - Štúdiá expetízy,posudky 26 555 10 000 5 520 20,79% 55,20%
8.3 637012 - Dan z prevodu a prechodu 0 6 000 7 435 123,92%
8.2.4 635006/01 - Oprava Koruny dot+vl 66 388 31 000 30 307 45,65% 97,76%
8.2.3 635006/02 - Oprava Polikliniky 23 236 10 000 0,00% 0,00%
8.2 633006 - Zariaďovacie predmety

207 01.6.0 Prenájom pozemkov 636001 2 655 1 655 1 298 48,89% 78,43%

588 462 618 462 590 351 100,32% 95,45%

05. Služby miestneho hospodárstva 479 254 509 254 481 855 100,54% 94,62%

9.3 05.3.0 635-Verejnoprospešné práce 346 478 346 478 335 488 96,83% 96,83%
v tom: -637004 - Údržba mesta 307 973 307 973 307 973 100,00% 100,00%
     635006 -  Vým. dopr. značiek 4 979 4 979 4 977 99,96% 99,96%
637005/01 - SAD 6 639 6 639 3 416 51,45% 51,45%
635006 - Rekonštr. strechy DS 0 0 
636001 - Odstránenie grafity 3 319 3 319 1 759 53,00% 53,00%
637005/02 - Pravid. Odvoz zel. z Pomlejskej 3 983 3 983 2 605 65,40% 65,40%
637004/02 - zabezp. neplán.služieb v meste 13 278 13 278 8 452 63,65% 63,65%
637004/03-Stráž.ver.poriadku - ref. 6 307 6 307 6 306 99,98% 99,98%

9.4 06.4.0 Verejné osvetlenie 132 776 162 776 146 367 110,24% 89,92%
9.4.1 632001-Spotreba elektrickej energie 116 179 146 179 129 770 111,70% 88,77%
9.4.1 635006/06 Oprava stĺpov verejného osvetlenia 16 597 16 597 16 597 100,00% 100,00%

8. Bývanie

7. Sociálne služby 

9. Komunikácie a doprava
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gram Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôv.rozp. k II.zmene

1 2 3 4 5 6 7 8

Funkčná 
klasifikácia Bežné výdavky

9.1 04.5.1 Doprava 109 208 109 208 108 496 99,35% 99,35%

635006-Oprava, údržba MK, semaforov 106 221 106 221 106 016 99,81% 99,81%
642029-Príspevok na prepravné 2 987 2 987 2 480 83,03% 83,03%
637004/01-Oprava autobusových zastávok 0 0 

572 131 571 402 539 199 94,24% 94,36%

101 441 94 112 74 256 73,20% 78,90%
10.1 05.6.0 Verejná zeleň  v tom: 101 441 94 112 74 256 73,20% 78,90%

611 - Mzdy 10 821 10 821 10 098 93,32% 93,32%

620 odvody 3 751 3 821 3 428 91,39% 89,71%

10.1 632002 - Vodné, stočné 498 398 493 99,00% 123,87%

10.1 633-Materiál a dodávky 18 921 14 629 4 031 21,30% 27,55%
633006/01-Všeobecný materiál Sadenice, stromky 9 958 3 400 230 2,31% 6,76%
633006/02-Odpadové nádoby 6 639 5 700 3 772 56,82% 66,18%
633006/03-Kvetinové záhony 2 324 500 0,00% 0,00%
633010 - Pracovné odevy 0 29 29 100,00%
633004 - Velkokapacitné kontajnery 5 000 0,00%

635-Údržba, oprava v tom: 32 032 34 189 31 723 99,04% 92,79%
10.2 635006/01-Oprava lavičiek 5 975 5 400 4 900 82,01% 90,74%
10.3 635006/02-Oprava detských ihrísk 4 979 4 979 3 215 64,57% 64,57%
10.2 635006/03-Ošetrenie Pomlé - AREA 13 278 14 780 14 645 110,30% 99,09%
10.2 635006/04-Údr. Čilistovskej cesty 4 481 4 230 4 211 93,97% 99,55%
10.2 635006/05-Ošetr.rez stromov na Pomlejsk. ul 3 319 4 800 4 752 143,18% 99,00%

10.1 637-Služby 35 418 30 254 24 483 69,13% 80,92%
637016-Príd.do SF 232 362 268 115,52% 74,03%
637011-Projektové práce 3 319 2 000 150 4,52% 7,50%
637004/01-Všeob. služby Sadovnícke práce 13 278 12 750 10 672 80,37% 83,70%

10.4 637004/02-Derat.,dezinf.,dezinsekcia 12 614 12 114 11 610 92,04% 95,84%
637005 - Eutanázia psov 332 200 0,00% 0,00%
637027-Odmeny na zákl. dohody o práce 1 328 1 828 1 363 102,64% 74,56%
637004/03-Riešenie psieho trusu 4 315 1 000 420 9,73% 42,00%

470 690 477 290 464 943 98,78% 97,41%
05.1.0 Odvoz odpadov 470 690 477 290 464 943 98,78% 97,41%

11.1.1 637004/01-Odvoz odp. Petmas + skládka 385 049 385 049 375 724 97,58% 97,58%
11.1.2 637004/02- iné služby v odp. hospodárstve, odvoz 13 278 13 278 11 035 83,11% 83,11%
11.1.3 637003-Kampaň na podp.separ. 2 656 635 30 1,13% 4,72%
11.1.4 637004/03 - dažďová voda 49 790 51 811 51 811 104,06% 100,00%
11.1.1 637012 - Členský poplatok 6 639 6 639 6 465 97,38% 97,38%
11.2 637005 - Zberný dvor 13 278 13 278 13 280 100,02% 100,02%
11.1.1 637005/01 - Odvoz odp. - oplotenie cintorína 6 600 6 598 99,97%

113 323 112 273 111 190 98,12% 99,04%
12.1 1.3.3. Matrika 29 410 28 750 30 066 102,23% 104,58%
12.1.1 611 - Mzdy 20 248 20 248 19 831 97,94% 97,94%

621-Poistné spolu: 7 070 7 070 7 235 102,33% 102,33%
637016 - Prísp. do soc. fondu 432 432 387 89,58% 89,58%

633006 - Materiál -Matrika 1 660 1 000 2 613 157,41% 261,30%

12.2 01.1.2. Spoločný obecný úrad - odbor stavebný 67 317 66 927 64 533 95,86% 96,42%
611 - Mzdy 35 849 35 849 35 849 100,00% 100,00%
620-Odvody 12 481 12 481 12 475 99,95% 99,95%
633006 Materiál 16 597 16 597 15 426 92,94% 92,94%
635002 - Oprava rozmn.techniky 1 660 1 000 0,00% 0,00%
637016-Tvorba soc. Fondu 730 1 000 783 107,26% 78,30%

12.3 04.5.1. 637004 - Prečíslovanie ulíc 16 596 16 596 16 591 99,97% 99,97%

BEŽNÉ VÝDAVKY 6 913 696 6 829 161 6 641 485 96,06% 97,25%

12. Služby občanom (matrika, spol. obecný úrad, regob)

10. Prostredie pre život

11. Odpadové hospodárstvo

Ochrana životného prostredia 10 + 11
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P. Stre Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

č. disko 2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôvodn.rozp. k zmene
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 08201 / 717003 6.3 Obradná sieň 16 597 0 0,00%

2. 01116/713002/01 1.2.3 IS + počítače 3 319 3 319 0,00% 0,00%

3. 0820/721009 6.1  Investičné výdavky MsKS 66 388 71 388 71 318 107,43% 99,90%

4. 01.3.1/714001 1.1.7 Služ. mot. vozidlo pre MsZ - leasing 9 958 0 0,00%

5. 01.1.1.6/714001 1.2.3 Kúpa mot.vozidla MsÚ 12 238 12 238 100,00%

6. 0310/714001 3.1 Služ. mot. vozidlo pre MsP - leasing 9 958 9 958 6 353 63,80% 63,80%

7. 3083 0320/713004/01 3.2.1 DHZ - kúpa hud. nástrojov 3 319 0 0,00%

8. 0620/711001 8.4 Kúpa pozemkov 132 776 21 000 20 577 15,50% 97,99%

9. 716000 8.3 Projekty ost. 33 194 6 000 6 432 19,38% 107,20%

10. 716000/01 8.3 Projektová príprava EU 33 194 15 000 9 537 28,73% 63,58%

11. 717001/09 9.3 Zariaďovacie predmety - centrum mesta 6 639 0 0,00%

12. 717001/13 9.2  Hlavnej ul., Gazd. rad - chodníky, cesty 9 958 9 958 4 559 45,78% 45,78%

13. 717001/15 9.2 Bezbariérové vstupy 9 958 0 0,00%

14. 717001/16 8.1.1 Nájomné byty - Šámot - inžinierske siete 82 985 5 141 5 141 6,20% 100,00%

15. 0620/717003/01 8.3 Dokončenie rozostavaných akcií 16 597 11 597 5 382 32,43% 46,41%

16. 717001/29 9.2 Vytvorenie park.miest na GR, 66 388 67 000 66 656 100,40% 99,49%

17. Európske projekty spolu vrátane vlastných p 2 071 301 5 307 5 306 0,26% 99,98%

18. 10202/717001/11S1/01 7.2 Domov Dôchodcov 995 818 0 0,00%

19. 717003/02 9.4.2 Rekonštrukcia VO Bratislavská 165 970 5 130 5 130 3,09% 100,00%

20. 60170 0911/717003/03 4.2.1 MŠ Gazdovský Rad 411 605 0 0,00%

21. 3081 0320/717003 3.2.1 Rekonštrukcia hasič.stanice a zbrojnice 663 878 177 176 0,03% 99,44%

22. 0560/717003 2.2.2 amfiteáter Pomlé 298 745 0 0,00%

23. 0912/717001/11S1/01 4.1.1 ZŠ Kláštorná 663 878 0 0,00%

24. 0510/717001/30 11.2 Rozšírenie zberného dvora 9 958 0 0,00%

25. 01116/713002 12.2 Rozmnožovací stroj a výp. Technika 13 278 7 278 5 701 42,94% 78,33%

26. 01116/717003 1.2.5 Rekonštrukcia adm. budovy 19 916 21 464 21 464 107,77% 100,00%

27. 10202/717003 7.2 Domov Dôchodcov zo štátneho r. 0 12 636 12 636 100,00%

28. 01116/713004 7.3 Rehabilitačné zariadenie 2 324 2 470 2 470 106,28% 100,00%

29. 05.6.0/713004 10.3 Detské ihriská - vybudovanie 16 597 16 597 13 636 82,16% 82,16%

30. 0510/713004 11.1.1 Velkokapacitné kontajnery 6 639 7 000 0,00% 0,00%

31. 0810/717003 5.2.1 Rek.soc.zari.štadiónov 33 194 15 194 14 283 43,03% 94,00%

32. 0310/713005 3.1 Mestský kamer. Systém 43 152 39 866 39 866 92,39% 100,00%

33. 3081 0320/714001 3.2.1 Mikrobus Citroen Jumper - DHZ - leasing 13 278 13 278 13 215 99,53% 99,53%

34. 0620/717003/15 9.3 Vybud. nového oplot. Mests. Cint. 9 958 7 958 7 902 79,35% 99,30%

35. 0950/713004 4.1.1 ZŠ Klášt. - multifunkčné viacúč. ihrisko 82 985 80 834 80 834 97,41% 100,00%

36. 60100 0911/717003 4.2.1 MŠ Školská - rek. Zadnej fasády 36 513 25 000 23 664 64,81% 94,66%

37. 09.1.1/717001 4.2.1 MŠ Školská - spevnené plochy 6 561 6 561 100,00%

38. 0950/717003 4.1.1 ZŠ Klášt. - rekonštr. Baraku 9 958 573 0,00% 0,00%

39. 0950/717003/01 4.1.1 ZŠ Klášt. - služ.byt - rekonštr. 3 501 3 501 100,00%

40. 60199 0911/717003 4.4 Výmena kotlov - vykurovanie 6 639 21 887 21 846 329,06% 99,81%

41. 0620/717001/1/2820 8.1.1 Náj. Byty Šámot I. a II. 2x12 268 871 14 979 15 433 5,74% 103,03%

Kapitálové výdavkyPol.

Vyhodnotenie
kapitálových výdavkov na rok 2009

tab. č. 3                 v celých eurách

Program

45



P. Stre Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

č. disko 2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôvodn.rozp. k zmene
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Kapitálové výdavkyPol. Program

42. 0620/717001/1/2120 8.1.2 Náj. Byty - Kasárenská 697 072 23 708 23 236 3,33% 98,01%

43. 0620/717001/41 9.2 Parkoviská Rybárska 19 916 0 0,00%

44. 0620/717001/42 92. Parkoviská Dunajská 16 597 0 0,00%

45. 0620/717001/43 9.4.2 Vybudovanie VO, Športová, Kúpeľná 16 597 500 500 3,01% 100,00%

46. 0620/717001/44 9.4.2  VO sídl. Platan (Dunajský rad) 14 937 14 537 14 537 97,32% 100,00%

47. 0620/717001/45 9.2 Komunkácia sídl.Platan (Dun. rad) E 16 597 24 952 24 952 150,34% 100,00%

48. 60150 0911/717003 4.2.1 Rekonštr. MŠ Dunajská 132 776 337 954 338 448 254,90% 100,15%

49. 0620/717003/09 8.2.1 Rek. Domu smútku Šamorín 33 194 33 650 30 072 90,59% 89,37%

50. 0620/717003/10 8.2.2 Rekonštr. strechy VÚB 49 791 56 416 56 416 113,31% 100,00%

51. 0620/717003/14 9.2 Vybud. IS Kráľovianky 31 RD 165 970 30 208 30 208 18,20% 100,00%

52. 0620/717001/46 9.2 Spevnená komun. Čilistov - Lipová 39 833 38 424 38 425 96,47% 100,00%

53. 0620/717003/11 9.2 Rekonštr. Veternej ul. 126 137 4 641 4 641 3,68% 100,00%

54. 0620/717003/12 9.2 Rekonštr. Chodn. - Vinohradská 49 791 55 525 55 525 111,52% 100,00%

55. 0620/717003/13 9.2 Poľovnícka - chodníky 16 597 16 597 16 456 99,15% 99,15%

56. 0911/717003 4.2.1 MŠ Poľovníca - dopravné ihrisko 2 824 2 824 100,00%

57. 0310/717003 3.1 Oplotenie areálu MsP 18 213 18 213 100,00%

58. 0620/717001/47 9.2 Vybudovanie MK v Mliečne Krajná 43 151 0 0,00%

59. 0620/717003/16 9.1 Premiestnenie kapl. - Gútorská ul. 12 000 12 000 100,00%

60. 0620/717003/17 8.3 Zmena ÚPD 18 000 18 000 100,00%

61. 0620/717003/18 9.1 Rekonštrukcia Priemyselnej ul. 0 

62. 0620/717003/19 9.1 Čilistov - úprava okolia kríža 0 

63. 0620/717001/48 11.1.1 Vybudovanie kont. Stanov. 18 000 12 929 71,83%

64. 0620/717003/20 8.2.4 717003/  Korona - rek.strechy 51 000 0,00%

0620/717001/49 Chodníky cintorín Šamorín 6 770 0,00%

Spolu KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 5 713 338 1 298 901 1 193 893 20,90% 91,92%

65. 01116/821002/19 8.1.3  Splátka úver - náj. byty 19 b.j. 5 311 5 311 4 836 91,06% 91,06%

66. 01116/821002/121 8.1.3 Splátka úveru - 12bj - OTP 2 224 4 000 2 205 99,15% 55,13%

67. 01116/821002/12 8.1.3 Splátka úveru - 12bj - ŠFRB 7 967 7 967 7 974 100,09% 100,09%

68. 01116/821002/342 8.1.3 Splátka úveru - 34bj - ŠFRB II. stavba 26 555 26 555 26 564 100,03% 100,03%

69. 01116/821002/341 8.1.3 Splátka úveru - 34bj - ŠFRB I. Stavba 23 568 23 568 23 521 99,80% 99,80%

70. 01116/821002/3422 8.1.3 Splátka úveru - 34bj - OTP II. Stavba 7 469 7 469 7 452 99,77% 99,77%

71. 01116/821002/2880 8.1.3 Splátka úveru - 2 x 12 bj.  I.a II. ŠFRB 3 651 0 0,00%

72. 01116/821002/2820 8.1.3 Splátka úveru - 2 x 12 bj.  I.a II. 20% 1 826 0 0,00%

73. 01116/821002/2180 8.1.3 Splátka úveru - Kasárenská 80% ŠFRB 6 639 0 0,00%

74. 01116/821002/2120 8.1.3 Splátka úveru - Kasárenská 20% 3 318 0 0,00%

Spolu 8.1.3 Finančné operácie 88 528 74 870 72 552 81,95% 96,90%
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Schválený na r. Schválená Skutočnosť % plnenia % plnenia

2009 v eurách II. zmena k 31.12.2009 k pôvod.rozp. k II. zmene

BEŽNÉ PRÍJMY : 6 913 696              6 784 692              6 923 775              100,15% 102,05%

BEŽNÉ VÝDAVKY 6 913 696              6 829 161              6 641 485              96,06% 97,25%

HV - bežný rozpočet -                          44 469 -                  282 290                 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY : 4 462 259              391 804                 301 883                 6,77% 77,05%

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 5 713 338              1 298 901              1 193 893              20,90% 91,92%

HV - kapitálový rozpočet 1 251 079 -             907 097 -                892 010 -                71,30% 98,34%

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 1 251 079 -                    951 566 -                       609 720 -                      48,74% 64,08%

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJEM 1 339 607              1 026 436              1 001 592              74,77% 97,58%

FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAJ 88 528                   74 870                   72 552                   81,95% 96,90%

FINANČNÉ OPERÁCIE ROZDIEL 1 251 079              951 566                 929 040                 74,26% 97,63%

SPOLU PRÍJMY : 12 715 562      8 202 932        8 227 250        64,70% 100,30%

SPOLU VÝDAVKY 12 715 562      8 202 932        7 907 930        62,19% 96,40%

HV Spolu -                    0 -                     319 320           

Ukazovateľ

Rekapitulácia  rozpočtu príjmov a výdavkov
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Schválený na r. Skutočnosť Schválená % plnenia % plnenia

2009 v eurách k 31.12.2009 II. zmena k pôvod. rozp. k II. zmene

1. Plánovanie, manažment a kontrola 1 008 696            874 061               920 243               86,65% 94,98%

Plánovanie a man. - bežné 975 503                    840 359                    883 222                    86,15% 95,15%
Plánovanie a man. - kapitálové 33 193                      33 702                      37 021                      101,53% 91,03%

2. Propagácia a marketing 373 962               29 777                 33 524                 7,96% 88,82%

Propagácia a marketing - bežné 75 217                      29 777                      33 524                      39,59% 88,82%

Propagácia a marketing - kapitálové 298 745                    -                             -                             0,00%

3. Bezpečnosť 1 695 545            368 660               383 899               21,74% 96,03%

Bezpečnosť - bežné 298 082                    290 837                    302 407                    97,57% 96,17%
Bezpečnosť - kapitálové 1 397 463                 77 823                      81 492                      5,57% 95,50%

4. Vzdelávanie 4 585 309            3 779 420           3 799 688            82,42% 99,47%

Vzdelávanie - bežné 3 240 955                 3 301 742                 3 320 554                 101,88% 99,43%

Vzdelávanie - kapitál 1 344 354                 477 678                    479 134                    35,53% 99,70%

5. Šport 202 649               168 907               177 149               83,35% 95,35%

Šport - bežné 169 455                    154 624                    161 955                    91,25% 95,47%

šport - kapitálové 33 194                      14 283                      15 194                      43,03% 94,00%

6. Kultúra, cirkev 424 949               399 613               409 435               94,04% 97,60%

Kultúra a cirkev - bežné 341 964                    328 295                    338 047                    96,00% 97,12%

Kultúra a cirkev - kapitálové 82 985                      71 318                      71 388                      85,94% 99,90%

7. Sociálne služby 1 368 121            399 742               403 850               29,22% 98,98%

Sociálne služby - bežné 369 979                    384 636                    388 744                    103,96% 98,94%
Sociálne služby - kapitálové 998 142                    15 106                      15 106                      1,51% 100,00%

8. Bývanie 1 604 827            333 253               429 932               20,77% 77,51%

Bývanie - bežné 168 625                    70 475                      98 571                      41,79% 71,50%

Bývanie - kapitálové 1 347 674                 190 226                    256 491                    14,12% 74,16%

Bývanie - finančné operácie 88 528                      72 552                      74 870                      81,95% 96,90%

9. Komunikácie a doprava 1 383 456            871 842               912 662               63,02% 95,53%

Komunikácie - bežné 588 462                    590 351                    618 462                    100,32% 95,45%

Komunikácie - kapitálové 794 994                    281 491                    294 200                    35,41% 95,68%

10. Prostredie pre život 118 038               87 892                 110 709               74,46% 79,39%

Prostredie pre život - bežné 101 441                    74 256                      94 112                      73,20% 78,90%

Prostredie pre život - kapitálové 16 597                      13 636                      16 597                      82,16% 82,16%

11. Odpadové hospodárstvo 487 287               477 872               502 290               98,07% 95,14%

Odpadové hospodárstvo - bežné 470 690                    464 943                    477 290                    98,78% 97,41%

Odpadové hospodárstvo - kapitálové 16 597                      12 929                      25 000                      77,90% 51,72%

12. Služby občanom (matrika, spol. obecný 126 601               116 891               119 551               92,33% 97,78%

Služby občanom - bežné 113 323                    111 190                    112 273                    98,12% 99,04%

služby občanom - kapitálové 13 278                      5 701                        7 278                        42,94% 78,33%

Celkom bežné výdavky 6 913 696        6 641 485        6 829 161        96,06% 97,25%

Celkom kapitálové výdavky 6 377 216        1 193 893        1 298 901        18,72% 91,92%

Celkom finančné operácie 88 528             72 552             74 870             81,95% 96,90%

SPOLU ROZPOČET VÝDAVKOV 13 379 440      7 907 930        8 202 932        59,11% 96,40%

Program

Rekapitulácia  bežných, kapitálových výdavkov a finančných operácií podľa programov
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zs 1.1.2009 vlastné odvod príjmov od mesta 610 620 630*mimor. 648 700

ZŠ Kláštorná 16,53 11 540,60 11 542,00 1 071 709,07 53,46 1 071 670,74 634 487,00 222 199,00 164 651,62 50 333,12

ZŠ Rybárska 52,73 12 315,29 9 013,00 716 080,06 28,29 719 406,79 417 788,00 146 674,00 117 156,41 37 788,38

ZUŠ Parková 54,32 34 504,91 34 507,00 328 881,00 54,73 328 878,50 202 427,59 69 650,65 56 399,67 400,59

Knižnica Zs.Z. 13,48 5 672,10 65 127,00 -0,32 70 812,90 865,13 313,55 10 044,22 59 590,00

MsKS 2410,56 83 686,21 178 235,45 669,76 263 662,46 71 121,85 23 791,20 97 431,56 71 317,85

Domov dôchod. 33,24 70 679,55 70 641,00 223 186,00 137,74 223 120,05 105 656,00 36 978,00 78 770,05 1 716,00

Spolu 2580,86 218 398,66 125 703,00 2 583 218,58 943,66 2 677 551,44 1 432 345,57 499 606,40 524 453,53 148 112,09 73 033,85

Prehľad príjmov a výdavkov u RO mesta s právnou subjektivitou v Šamoríne k 31.12.2009

v eurách Príloha č.1

Názov zariad.
Príjmy na účte

Rozdiel na účte Spolu Výdavky
Výdavy



 
 
C/ Výsledok inventarizácie hospodárskych prostriedkov, pohľadávok, 
záväzkov a majetku mesta za rok 2009 
 
 
V zmysle zákona  č.431/2002 Z.z. o  účtovníctve v znení neskorších predpisov  
a príkazu  primátora mesta  č.09/2009 zo dňa  01.12.2009 sa vykonala 
inventarizácia majetku,  záväzkov a vlastného imania mesta. 
 
 
Výkaz majetku mesta  Šamorín, ktorý obsahuje zmeny v priebehu 

roka je v tabuľkovej prílohe. 
 
 
 
V priebehu roka 2009 boli do majetku mesta zaraďované novonadobudnuté 
hnuteľné a nehnuteľné predmety a to nasledovne: 
 
 
V budovách a v stavbách nastali tieto zmeny: 
 
-  zvýšenie nastalo z dôvodu zaradenia rozostavaných  akcií z predchádzajúcich rokov do    
    majetku mesta  
-  oplotenie Mestskej polície 
-  spevnené plochy v MŠ Školská 
-  dopravné ihrisko v MŠ Poľovnícka 
-  rekonštrukcia MŠ Dunajská 
-  viacúčelové ihrisko pri ZŠ Mateja Bela 
-  kanalizácia  prípojky MsÚ 
-  rekonštrukcia chodníka na Poľovníckej ul. 
-  rekonštrukcia chodníka na Vinohradskej ul. 
-  rekonštrukcia Zberného dvora na Rybárskej ul. I. Etapa 
 
Zníženie majetku v budovách a na stavbách  sme v roku 2009 mali nasledovné: 
-  hodnota stavieb vod. hospodárstva 
-  odpredaj mestských bytov v počte 6 kusov 
 
Majetok na účte 023- Dopravné prostriedky 
-  mal v roku 2009 veľkú vzrastovú tendenciu následkom šrotovného. 
 
Dobrovoľnému hasičskému zboru pribudli tri autá: Mercedes Benz 815 3700 Vario 
                                                                                  Citroen Jumper Tour  
                                                                                   hasičský automobil Karosa Cas  
 Mestskej polícii bola zakúpená                              : Octavia Combi Tour 1 
 Mestský úrad  zakúpil automobil                           : Škoda  Roomster 
 



 
 
 
 
 
 Úbytok:  
 
na tomto účte je samozrejme väčší úbytok z dôvodu vyradenia starších automobilov, a to: 

- Škoda Felícia  z Mestského úradu, 
-  Avia DVS 12 z dobrovoľného hasičského zboru Šamorín,  
- Škoda Fabia Combi z Mestskej polície. 

 
 
 
Väčší nárast úbytku a prírastku sme zaznamenali na účte 022- stroje a prístroje konkrétnejšie 
v Kotolni K2- na Bratislavskej ceste.  
Riaditeľ MPBH v rámci rekonštrukcie a modernizácie investoval nemalú časť 
z podnikateľskej činnosti. 
 
 
Všetky škôlky  v roku 2009 dostali nové počítače. 
 Oddelenie životného prostredia  v tomto roku  dal vystaviť  kontajnerové stanovištia na 
piatich sídliskách. 
 Mestský úrad zakúpil  prístroj - Osmotronik na odvlhčovanie  stien. 
 
 
 Účet 031/ pozemky  

– prírastky boli zaznamenané v dôsledku majetko – právneho vysporiadania a kúpou 
nehnuteľnosti v celkovej hodnote  203 701,80€. 

– v úbytkoch zaznamenávame odpredaj a usporiadanie nehnuteľností v celkovej hodnote  
89 162,26€. 

 
V ostatných položkách , ako na účte 028, 029, 025 a 032 zmeny boli minimálne a niektorých 
účtov sa zmena ani nedotkla.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výkaz majetku mesta Šamorín k 31.12.2009 - doplňujúce informácie k súvahe
Pohyb obstarávacích cien, oprávok a zostatkových cien podľa jednotlivých položiek súvahy

-Úbytky
+Prírastky

-71 623,05 
-297 003,23 

2 004 138,76 
-141 163,17 
291 746,01 
-36 281,01 
106 695,36 

11 227,19 
-89 162,26 
203 701,80 

12 000,00 
-1 814 865,43 
1 342 580,81 

-271,99 

13,46 

-2 675 750,32 
5 904 619,10 

30 817,35 20 803,99 

17 014 345,58 18 721 481,11 6 726 267,51 11 995 213,60 

2 481,62 74 825,16 5 461,98 

 Obst.c.k 31.12.09 Oprávky k 31.12. Zost.cena k 31.12.09

013 Software 43 814,93 43 814,93 12 997,58 10 013,36 23 010,94 

Budovy - stavby

Účet Názov účtu Začiatočný stav k 1.1.2009

66 829,84 

022 Stroje 2 216 483,17 2 367 066,01 1 614 549,31 752 516,70 

021

28 548,63 1 116,33 

023 Dopravné 101 033,03 171 447,38 

29 664,96 0,00 

029 Ostatný DHM 9 867,19 21 094,38 3 793,99 17 300,39 

028 Ostatný DDHM 29 664,96 29 664,96 

0,00 286 552,09 758 836,71 042 Nedokončené 
investície 758 836,71 286 552,09 

33 193,92 33 193,92 

282 481,50 0,00 282 481,50 

061 Podiel.MPBH s.r.o. 33 193,92 33 193,92 0,00 

2 303 790,75 2 303 518,76 

6 970,72 061 Podiel. AREA 6 970,72 6 970,72 

069 Fin.maj.AREA 282 481,50 

069 Fin.maj.Zsl.vod.spol. 2 303 790,75 2 303 518,76 

069

063 Cenné papiere 7 966,54 7 980,00 

129 898,88 129 898,88 

Fin.maj.Pro Urbe 3 322,71 3 322,71 

21 958,18 

Spolu za neobežný maj.: 26 656 917,22 28 178 650,47 8 505 016,55 7 420 326,56 1 084 689,99 

067 Fin.maj.MPBH s.r.o.

19 673 633,92 

0,00 

0,00 

0,00 

282 481,50 

129 898,88 

19 236 590,66 

0,00 

0,00 6 970,72 

Zost.cena k 1.1

11 321 319,35 

637 608,29 

718,65 

1 116,33 

3 436 256,75 

8 674,50 

0,00 

Oprávky k 1.1. Odpisy za rok

5 693 026,23 1 033 241,28 

1 578 874,88 35 674,43 

100 314,38 4 303,16 

1 192,69 

3 322,71 

7 980,00 

3 322,71 

7 966,54 

129 898,88 

025 Pestovat. celky 189 465,05 189 465,05 630,68 

031 Pozemky 3 436 256,75 3 550 796,29 

032 Umelecké diela 9 958,18 21 958,18 

4 741,49 -2 259,87 

630,68 188 834,37 

104 617,54 

019 ost. NEHM.maj. 79 566,65 7 943,60 

0,00 9 958,18 

188 834,37 

3 550 796,29 

2 601,30 

35



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základná škola Mateja Bela, Kláštorná 4 
 

 
 
 
 
Budovy a stavby                                                   1 760 387,09€ 
Stroje, prístroje a zariadenia                                      42 226,49€ 
Drobný dlhodobý majetok                                       141 271,00€ 
 
Spolu:                                                                   1 943 884,58€ 
 
 
 
 

Základná umelecká škola Š.N. Šamorínskeho 
 
 

Budovy a stavby                                                   234 515,70€ 
Stroje, prístroje a zariadenia                                     3 578,37€ 
Drobný dlhodobý majetok                                      24 824,35€ 
 
Spolu:                                                                   262 918,42€ 

 
 
 

Knižnica Šamorín 
 
 
 

Stroje, prístroje a zariadenia                               1 456,21€  
 
 
Spolu:                                                                 1 456,21€ 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pre informáciu  uvádzame stavy majetku mestom riadených  rozpočtových  

organizácii 
K 31.12.2009 

 
 
 

Mestské kultúrne stredisko 
 

 Budovy a stavby                                                       748 597,50€ 
Stroje , prístroje a zariadenia                                      31 114,72€ 
Drobný dlhodobý majetok                                          77 707,39€ 
Softvér                                                                         13 573,98€ 
 
Spolu:                                                                        870 993,59€                  
 
 

Zariadenie pre seniorov 
 
 

 
Stroje , prístroje a zariadenia                                    50 596,66€     
Drobný dlhodobý majetok                                        25 915,47€ 
 
Spolu:                                                                       76 512,13€ 
 
 
 
 

Základná škola Korvina s vyučovacím jazykom maďarským 
 
 

Budovy a stavby                                                     1 625 054,99€ 
Stroje, prístroje a zariadenia                                        19 774,62€ 
Drobný dlhodobý majetok                                          134 923,08€ 
 
Spolu:                                                                      1 779 752,69€  
 
 
 
 




































